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، شهردار همدان و سرمایه گذار ترکیه ای صورت گرفت: با حضور استاندار

سرمایه گذاری 70 میلیون دلاری در همدان
انعقاد تفاهم نامه سرمایه گذاری شرکت ام کاتلی ترکیه با شهرداری همدان
با همدلی مدیران، پروژه سرمایه گذاری بزرگ در شهرداری همدان به نتیجه رسید

نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

تصویب 55 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در همدان

*: نماینده وزیر و مدیرکل  هگمتانه، گروه خبر
امور اقتصادی و دارایی استان همدان خبر داد: 
ح سرمایه گذاری خارجی از کشورهای چین،  3 طر
عمان و کره جنوبی با مبلغ 55 میلیون دلار در 
حوزه های تولید شارژر خودرو برقی، باطری لیتیوم 
و کود شیمیایی در استان همدان به تصویب 

رسید.
به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی نماینده وزیر 
و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان 
در خصوص اهمیت سرمایه گذاری خارجی و تأثیر 
آن بر اقتصاد پایدار بیان کرد: از جمله عواملی 
که می تواند رشد اقتصادی پایدار را برای کشورها 
به ارمغان آورد، سرمایه گذاری خارجی و تجارت 
خارجی است که به عنوان مکملی برای نهادهای 
تأمین  مالی داخلی و ابزاری برای رسیدن به هدف 

رشد اقتصادی است.
وی گفت: سرمایه گذاری خارجی و گسترش روابط 
تجاری دارای مزیت های متعددی از جمله انتقال 
فناوری، دانش روز و ایجاد اشتغال است که 
می تواند موجب افزایش سرعت انتشار فناوری 
همراه با رقابت بین المللی و در نهایت سبب 
افزایش بهره وری شرکت های داخلی و به دنبال 

آن رشد اقتصادی استان و کشور شود.
نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
استان همدان در خصوص اقدامات این اداره 
کل در حوزه سرمایه گذاری خارجی اظهار کرد: از 
ابتدای سال 1400 تاکنون استان همدان در حوزه 
سرمایه گذاری خارجی عملکرد برجسته ای داشته 
ح سرمایه گذاری  است در این مدت، تعداد9 طر
خارجی با مبلغ کل 187،8 میلیون دلار و با 
مشارکت سرمایه گذاران خارجی از کشورهای 
چین، کره جنوبی، امارات، عمان، اقلیم کردستان 
عراق و کانادا به تصویب هیأت سرمایه گذاری 

خارجی وزارت اقتصاد رسیده است.
زمینه  های  در  مذکور  ح  های  طر افزود:  وی 
قطعه سازی خودرو، شارژر خودرو برقی، باتری 

لیتیوم، دوربین های مدار بسته، گردشگری، 
، صنایع  صنایع تبدیلی میوه  جات، فرنچ فرایز
تولید غذای کودک و کود شیمیایی قرار دارند 
که می توانند در تحول بنیادین و رشد اقتصادی 

استان همدان نقش مهمی ایفا کنند.
حسن پیمانی در ادامه گفت: با پیگیری های 
متعدد به عمل آمده توسط همکارانم در اداره کل 
ح سرمایه گذاری خارجی با مبلغ 55 میلیون  3 طر
دلار در استان همدان در سال 1403 در هیأت 
سرمایه گذاری خارجی وزارت اقتصاد به تصویب 
ح ها در حوزه تولید انواع  رسید که یکی از این طر
شارژر خودروهای برقی واقع در منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد شهرستان فامنین است 
که با مشارکت شرکت کیان خودرو پارس ایرسا 
و شرکت )SCIT( از کشور عمان و چین و با مبلغ 
سرمایه گذاری30 میلیون دلار و اشتغال 300 نفر 

است.
ح تولید انواع باتری لیتیوم واقع  وی افزود: طر
در منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد شهرستان 
فامنین یکی دیگر از پروژه های مهم سرمایه گذاری 
استان همدان می باشد که با مشارکت شرکت 
کیان خودرو پارس ایرسا و شرکت )SCIT( از کشور 
عمان و چین به مبلغ 20 میلیون دلار و اشتغال 

120 نفر می باشد.
پیمانی همچنین بیان داشت: تولید انواع 

کود شیمیایی توسط شرکت کشاورز زیست 
شیمی واقع در شهرک صنعتی ویان شهرستان 
کبودراهنگ، با مشارکت شرکت )ABC Circle( از 
کشور کره جنوبی با سرمایه گذاری خارجی به مبلغ 
ح  5 میلیون دلار و اشتغال 25 نفر سومین طر

مصوب در سال جاری است.
به نقل از روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی 
خصوص  در  وی  همدان،  استان  دارایی  و 
اقدامات در دست پیگیری این اداره کل در 
حوزه جلب سرمایه گذاری خارجی در سال1403به 
ح سرمایه گذاری خارجی کنسانتره آهن با  طر
سرمایه گذاری خارجی از کشور چین با مبلغ 5 
میلیون دلار در منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 
فامنین، احداث شهرک100 هکتاری باغ ویلا توسط 
شرکت ام.کاتلی )ابتاش( با سرمایه گذاری خارجی 
از کشور ترکیه با مبلغ 100 میلیون یورو در شهر 
همدان، احداث کارخانه تولید خودرو برقی با 
سرمایه گذاری خارجی از کشور عمان با مبلغ 400 
میلیون دلار در منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 
فامنین توسط شرکت کیان خودرو پارسا ایرسا 
و تولید دستگاه سی ان جی توسط شرکت 
گروه تولیدی و صنعتی ماشین افزار هگمتان با 
سرمایه گذاری خارجی از کشور چین با مبلغ 50 
میلیون دلار در شهرک صنعتی ویان شهرستان 

کبودراهنگ اشاره کرد.

مجازات سخت در انتظار عاملان شهادت "شهید هنیه"
بسم رب الشهدا و الصدیقین
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به حق شهادت راه مردان بزرگی است که در مسیر حق و مبارزه با ظالمان به این پاداش الهی دست 
می یابند و اجری بالاتر از شهادت در راه خدا نیست.

رژیم غاصب و منفور صهیونیستی بار دیگر در اقدامی بزدلانه و غیر انسانی با ترور شهید اسماعیل هنیه، 
چهره ای نفرت انگیزتر از گذشته در جامعه بین الملل و اذهان آزادی خواهان به ویژه مسلمانان جهان از 

خود ترسیم کرد.
رژیم صهیونیستی همواره با اینگونه اقدامات اوج ترس و ذلت خود را از برنامه ها و حرکت های بزرگ و 
مؤثر حماس و جبهه مقاومت اسلامی در به ثمر نشستن نابودی این رژیم منحوس نشان داده است؛ 
غاصبان ظالم باید بدانند که راه شهید اسماعیل هنیه و دیگر شهدای حماس و جبهه مقاومت تا نابودی 

قطعی این رژیم ادامه دارد.
شورای اسلامی شهر همدان ضمن تبریک و تسلیت شهادت اسماعیل هنیه از فرماندهان بزرگ جبهه 
مقاومت به پیشگاه حضرت ولیعصر )عج(، رهبر بزرگ مسلمین جهان حضرت آیت الله خامنه ای، حجت 
الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و مسلمانان جهان به ویژه مردم 
ستمدیده و مظلوم فلسطین این مهم را متذکر می شود که به طور حتم این اقدام نابجای رژیم کودک کش 
صهیونیست که اقدامی تجاوزکارانه بوده بی پاسخ نخواهد ماند و همچون »وعده صادق« و »طوفان 

الاقصی« انتقامی سخت در راه است.
دفاع از تمامیت ارضی پاسخی است که نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران برای تنبیه تجاوزکاران و 

ظالمان در هر نقطه جهان حق مسلم خود می داند و پاسخ به این تجاوز حتمی و خواهد بود. ان شالله.

شورای اسلامی شهر همدان 

»بسم رب الشهدا و الصدیقین«
 بل أحیاءٌ عند ربهم 

ً
ولا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله أمواتا

یرزقون.
بی تردید خون پاک این مجاهد نستوه که عمر گرانبهای خود را در 
مجاهدت و مبارزه علیه رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی 
و در راه آزادی قدس شریف و رهایی ملت مظلوم فلسطین 
از چنگال اشغالگران صهیونیست سپری کرد، الهام بخش 

بسیاری از آزادیخواهان و عدالتخواهان خواهد بود.
بی شک با شهادت هنیه که از پرچمداران نهضت آزادی قدس 
شریف بود، راه مقاومت استوارتر و پرصلابت تر از گذشته ادامه 
خواهد یافت و پیام مقاومت برای آزادسازی فلسطین، به گوش 
جهانیان رسیده و انشالله شاهد اهتزاز پرچم فلسطین در 

مسجد الاقصی خواهیم بود.
، جناب دکتر اسماعیل  اینجانب شهادت پر افتخار برادر عریز
هنیه را تسلیت گفته و از خداوند متعال برای این شهید 

والامقام رحمت واسعه مسئلت می دارم.

سید مسعود حسینی شهردار همدان
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رهبر معظم انقلاب اسلامی:

هنیه"  "شهید  یزمان  عز مهمان  شهادت 
زمینه  مجازاتی سخت را فراهم ساخت

تجمع مردم همدان
در محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیه

شهردار همدان:

ع وقت واحدهای  تلاش می کنیم در اسر
اداری مجتمع سینا تحویل پزشکان شود

در چهارمین نشست کمیته رفع موانع سرمایه گذاری استان صورت گرفت:

جهان آباد اقتصادی  ویژه  منطقه  توسعه  موانع  بررسی 

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:

رویداد فرهنگی در شهر
خ داد با ثبت جهانی هگمتانه ر

حضور معاون مالی و اقتصادی 
شهردار همدان در دوشنبه های 
پاسخ گویی سامانه 137 شهرداری

معاون شهرسازی و معماری شهردار همدان:

اقدامات تشویقی در محدوده بازآفرینی
و بافت فرسوده شهر همدان

هگمتانه گزارش می دهد؛

نبود پرواز های فعال و وجود دلالان 
دو چالش گردشگری سلامت همدان

در بازاریابی و بیماریابی مشکل داریم

نماینده وزیر و مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان:

تصویب 55 میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در همدان
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اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان

•پیام شهروندی با•احتیاط•برانید،•خانواده•و•عزیزانتان•چشم•انتظارتان•هستند.	
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معاون شهرسازی و معماری شهردار همدان:

اقدامات تشویقی در محدوده 
بازآفرینی  و بافت فرسوده 

شهر همدان
هگمتانه، گروه خبر*: 
و  شهرسازی  معاون 
شهرداری  معماری 
اقداماتی  از  همدان 
در محدوده بازآفرینی 
شهری همدان خبر داد.

هگمتانه،  گزارش  به 
فرهمندراد  محمد 

معاون شهرسازی و معماری شهردار همدان 
با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
بازآفرینی اظهار کرد: با ابلاغ ضوابط تشویقی 
بافت فرسوده به شهرداری همدان با پیگیری 
و پیشنهاد معاونت شهرسازی و معماری 
شهرداری همدان، ضوابط در تاریخ یکم مهر 
1402 از طریق کمیسیون ماده پنج بومی سازی 
و به شهرداری همدان ابلاغ شد که شهرداری 
همدان از طریق جراید و نصب بنر در محلات 
هدف این موضوع را به شهروندان ساکن در 

این محدوده اطلاع رسانی کرده است.
وی افزود: با توجه به بررسی های صورت گرفته 
مبنی بر تأثیرگذاری ضوابط پیشنهادی بافت 
فرسوده و ناکارآمد شهری این شهرداری با 
عنایت به ریزدانگی پلاک های این محدوده 
نسبت به اصلاح ضوابط و تقلیل مساحت های 
ج در ضوابط ابلاغی اقدام کرده  حد نصاب مندر
که پیش بینی می شود این مصوبه موجب 
رونق در ساخت و ساز در محدوده هدف پیرو 
گفت:  سیاست های دولت شود. فرهمندراد 
پس از ابلاغ مصوبه ضوابط تشویقی این 
شهرداری موظف به بازنگری محدوده های هدف 
بازآفرینی است و لذا با بررسی های صورت گرفته 
برخی از محلات واقع در محدوده بافت فرسوده 
ج و محلات جدید  از محدوده های هدف خار
برای بهرمندی از بسته های تشویقی جهت اخذ 

مصوبات لازم پیشنهاد خواهد شد.
به نقل از روابط عمومی معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری همدان، معاون شهرسازی و 
معماری شهردار همدان بیام کرد: شهرداری با 
توجه به برگزاری جلسات متعدد بازآفرینی و برگزاری 
مناقصه با تشکیل دفاتر تسهیل گری در این 
محلات، در نظر دارد با نوسازی این محلات نسبت 
به رفع مشکلات و معضلات شهری نیز اقدام کند.

150 موکب اربعین در همدان 
فعال می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: مسؤول ستاد 
مردمی اربعین در استان همدان از راه اندازی 150 
موکب در استان هم زمان با ایام اربعین خبر داد.

به گزارش هگمتانه، سیدرضا موسوی اظهار 
کرد: ستاد مردمی اربعین از سال 93 با ایجاد 
هشت موکب در استان آغاز به کار کرد و امروز 
به همت عاشقان اباعبدالله)ع( شاهد راه اندازی 

150 موکب در استان هستیم.
وی افزود: همدان در مسیر ارتباطی 17 تا 19 
استان به عراق است زائران برای زیارت عتبات 
عالیات از شهرهای همدان، نهاوند و اسدآباد 
عبور می کنند. مسؤول ستاد مردمی اربعین در 
استان همدان افزود: سال گذشته اعلام شد 
22 میلیون نفر از محورهای استان همدان در 
مسیر رفت و برگشت عبور کرده اند که 6 میلیون 

و 500 هزار نفر از آنها زائر بوده اند.
به نقل از فارس،وی اضافه کرد: سال گذشته ما 
در بعضی شب ها تا 150 هزار نفر نیز در استان 
اسکان داشتیم و باید از آمادگی لازم برای ارائه 

خدمات مطلوب برخوردار باشیم.

استان

رئیس شورای اسلامی شهر همدان:

خ داد رویداد فرهنگی در شهر با ثبت جهانی هگمتانه ر
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس شورای اسلامی شهر همدان 
با بیان اینکه رویداد فرهنگی در شهر اتفاق افتاد و ثبت جهانی 

صورت گرفت این رویداد مهم را به مردم همدان تبریک گفت.
به گزارش هگمتانه، محمود مسگریان در صحن شورا افزود: ثبت 
مکان تاریخی هگمتانه به عنوان اثر تاریخی در یونسکو از لحاظ 

مختلف تأثیرگذار است و توسعه شهر را به دنبال دارد.
مسگریان با بیان اینکه در ثبت جهانی تلاش های زیادی از 
سوی میراث فرهنگی، استانداری، شورای اسلامی شهر و 
شهرداری و مسؤولان کشوری صورت گرفت، افزود: این کار به 
ویژه با تلاش و زحمات کمیسیون گردشگری و سرمایه گذاری 

شورای شهر با هماهنگی و همدلی محقق شد و اگر نبود 
تلاش های شورای شهر و شهرداری در زمینه رفع موانع از 
جمله جابه جایی میدان، حذف آسفالت، تحولات در بازار و... 

نمی افتاد. اتفاق  مهم  این 
وی بیان کرد: شاید سؤال شود که هزینه های انجام شده برای 

چه بود چرا که بخشی از محوطه تاریخی همدان ثبت جهانی نشد 
که باید گفت این هزینه ها لازم بود و باید چهره این مناطق تغییر 
می کرد امیدواریم در ادامه برای ثبت "مرکز تاریخی همدان" هم 

خبر های خوبی داشته باشیم.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
مسگریان در پایان سخنانش از زحمات مجموعه مدیریت 
شهری به ویژه شهردار در آماده سازی هگمتانه برای ثبت 

کرد. تشکر  جهانی 

  سازمان ثبت احوال کشور 
اعلام کرد: سامانه هدا )هویت 
دیجیتال ایرانیان( جایگزین ارائه 
کپی شناسنامه و کارت ملی و 
احراز هویت افراد در دستگاه های اجرایی شده 
است. در همین راستا کلیه دستگاه های دولتی 
و خصوصی می توانند از خدمات این سازمان در 

خصوص احراز هویت بهره مند شوند.
  منابع قطری از برگزاری مراسم تشییع و 
تدفین پیکر اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس در روز جمعه در شهر دوحه 

قطر خبر می دهند.
  برخی رسانه ها از اعلام جرم دادستانی علیه 
اردشیر رستمی و علی ضیا )مجری صداوسیما( 
به دلیل ترویج فرهنگ شنیع همجنس گرایی 
خبر دادند. داستان از این قرار است که در 
برنامه ای با عنوان  "با ضیا" علی ضیا به بازی 
اخیر اردشیر رستمی در یک فیلم در نقش فرد 
همجنس گرا اشاره می کند و هر دو در این باره 

گفت وگو می کنند.
  راوید، تحلیل گر سیاسی اسرائیلی در شبکه 
سی ان ان گفت: اسماعیل هنیه مسؤول روابط 
بین المللی حماس و مذاکره کننده کلیدی با 
میانجی گران قطری و مصری در زمینه توافق 
آتش بس در غزه اسرای اسرائیلی بود. ترور 
او تأثیر منفی مهمی بر این مذاکرات خواهد 

گذاشت.

خط آزاد

حضور معاون مالی و اقتصادی شهردار همدان 
در دوشنبه های پاسخ گویی سامانه 137 شهرداری

هگمتانه، گروه خبر همدان: دوشنبه های پاسخ 
گویی سامانه جامع مدیریت شهری 137 شهرداری 
همدان با حضور معاون مالی و اقتصادی شهردار 

همدان برگزارشد.
به گزارش هگمتانه، این برنامه طبق روال 
هفته های گذشته در روز دوشنبه 1403/05/08 با 
حضور معاون مالی و اقتصادی شهردار همدان، 

برگزار شد.
به  رسیدگی  راستای  در  که  جلسه  این  در 
مشکلات  و  پیشنهادات  درخواست ها، 
شهروندان برگزار شد، رضا ابرارخرم به مدت یک 
ساعت با 11 نفر از همشهریان همدانی به صورت 
مستقیم گفت وگو کرد و در جریان درخواست های 
شهروندان قرار گرفت و قول داد که راسا مطالبات 

مردم را در مدیریت شهری پیگیری کند.
معاون شهردار همدان ضمن تشکر و قدردانی 

از کارکنان سامانه 137 اظهار کرد: این مرکز یک 
پشتیبان بزرگ اجتماعی برای مدیریت شهری در 
حوزه شهری و درون سازمانی است که در این چند 
سال به جایگاه خوبی رسیده که نقطه عطف آن 

محسوب می شود.
به نقل از روابط عمومی سامانه جامع مدیریت 
شهری137 شهرداری همدان، ابرار خرم ادامه 
داد: در همین راستا در حال حاضر و با شرایط 
کنونی نباید به همین فعالیت ها اکتفا کرد و الزاما 
، مسؤول و کارشناسی  با توجه به اینکه هر مدیر
می بایست پاسخ گوی عملکرد خود باشد جامعه 
اطلاعاتی و آماری این سامانه می تواند یکی از 
شاخص های مهم سنجش و ارزیابی عملکرد در 
مدیریت شهری باشد و قطعا در بهبود خدمات 
رسانی و ارتقای رضایتمندی در جامعه نقش 

اثرگذاری را ایفا خواهد کرد.

دستگیری 9 حفار غیرمجاز در همدان
3 تبعه افغانستانی در بین دستگیرشدگان

هگمتانه، گروه خبر همدان: فرمانده یگان 
حفاظت اداره کل میراث فرهنگی استان همدان از 
دستگیری 9 حفار غیرمجاز و کشف و ضبط ادوات 
حفاری در شهرستان های همدان، اسدآباد و 

نهاوند طی هفته جاری خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ جواد خدامرادی 
روز چهارشنبه اظهار کرد: بنابر گزارش پایگاه 
یگان  حفاظت میراث فرهنگی شهرستان های 
اخبار  پی  در  و  نهاوند  و  اسدآباد  همدان، 
رسیده از سوی میراث بانان افتخاری مبنی 
بر حفاری غیرمجاز چندین فرد ناشناس در 
منطقه که قصد به دست آوردن اموال تاریخی 
فرهنگی داشتند، بلافاصله مأموران این یگان 
با هماهنگی و دستور مقام قضایی به همراه 
عوامل انتظامی راهی منطقه شدند و پس از 
، در چند عملیات  بررسی، صحت و سقم خبر
غافل گیرانه توانستند این حفاران را دستگیر و 
لات و ابزار  از آنان یک دستگاه گریدر زنجیری و آ

کنند. حفاری کشف و ضبط 
وی ادامه داد: تعدادی از این حفاران نیز در حین 

تخریب منابع ملی و طبیعی با همکاری کارکنان 
انتظامی استان و یگان حفاظت اداره کل منابع 

طبیعی استان همدان دستگیر شدند.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی 
استان همدان افزود: در پی مأموریت های انجام 
شده در این شهرستان ها 9 نفر با هویت معلوم 
دستگیر شدند که سه تبعه غیرمجاز افغانستانی 
هم در بین دستگیرشدگان حضور داشتند که 
پرونده به  منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

ذی صلاح قضایی شد.
سرهنگ خدامرادی گفت: طبق قانون هرگونه 
حفاری غیرمجاز به منظور دست یابی به اشیا 
تاریخی ممنوع بوده و نیز ساخت، خرید و فروش، 
نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه دستگاه 
فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ 

مجوز از وزارت میراث  فرهنگی است.
به نقل از ایرنا، وی خاطرنشان کرد: با هرگونه 
تبلیغ، خرید، فروش و استفاده از این دستگاه که 
به  منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد 

قانونی می شود.

پیام تسلیت امام جمعه همدان و استاندار در پی شهادت اسماعیل هنیه

نام اسماعیل هنیه 
یخ پرافتخار جبهه  در تار

مقاومت اسلامی جاودانه شد
هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان و استاندار همدان با صدور پیام مشترکی 
در پی شهادت رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین حماس با تأکید بر 
تاریخ پرافتخار  نام اسماعیل هنیه در  اینکه 
جبهه مقاومت اسلامی جاودانه شد، آورده اند: 
بدانند  خونخوار  و  جنایتکار  صهیونیست های 
که جریان مقاومت وابسته به شخص نیست و 

بود. خواهد  مستمر 
به گزارش هگمتانه، در متن پیام مشترک آیت الله 
حبیب الله شعبانی و علیرضا قاسمی فرزاد آمده 
، دکتر حاج  است: شهادت برادر مجاهد و ایثارگر
اسماعیل هنیه را به ملت مقاوم و سربلند فلسطین، 
جبهه مقاومت اسلامی  و تمامی آزادگان جهان 

تسلیت عرض می نماییم.
این پیام می افزاید: مجاهد شهید، با عشقی سرشار 

به جهاد فی سبیل الله، به فوز عظیم شهادت نائل 
آمد و نام خود را در تاریخ پرافتخار جبهه مقاومت 

اسلامی جاودانه ساخت.
در ادامه پیام آمده است: خون پاک شهیدانی چون 
حاج اسماعیل هنیه، بذرهای مقاومت و پایداری 
را در دل های آزادی خواهان می نشاند و صدها و 
هزاران مجاهد دیگر را برای مبارزه با ظلم و ستم 

برمی انگیزاند.
در بخش دیگری از این پیام آمده است: این 
خون های مقدس، زنجیره ای از قیام و انقلاب علیه 
جنایات رژیم منحوس صهیونیستی و باند جنایتکار 

آن را رقم می زند که هیچ گاه خاموش نخواهد شد.
امام جمعه و استاندار همدان در ادامه پیام 
می افزایند: ملت قهرمان و سرافراز فلسطین که 
با پرورش مردان بزرگ و شجاعی همچون شهید 
هنیه، همواره در صف مقدم مبارزه با استبداد و 

ظلم ایستاده است، مایه افتخار و الهام بخش همه 
آزادی خواهان جهان است.

آیت ا... شعبانی و قاسمی فرزاد در پیام آورده اند: 
این ملت مقاوم، با تقدیم عزیزان خود، ثابت کرده 
است که هرگز از راه حق و عدالت باز نخواهد گشت و 

تا آخرین نفس برای آزادی و کرامت انسانی خواهد 
جنگید.

در ادامه پیام آمده است: اینجانبان این مصیبت 
حضرت  مقام معظم رهبری  محضر  به  را  بزرگ 
)مدظله العالی(،  خامنه ای  امام  آیت الله العظمی 

، ملت قهرمان  خانواده محترم آن شهید عزیز
فلسطین و همه مبارزان راه آزادی تسلیت عرض 
نموده و از خداوند متعال برای روح بلند شهید 
بزرگوار اسماعیل هنیه، علو درجات را مسالت 

می نماییم.

، شهردار همدان و سرمایه گذار ترکیه ای صورت گرفت: با حضور استاندار

سرمایه گذاری 70 میلیون دلاری در همدان
انعقاد تفاهم نامه سرمایه گذاری شرکت ام کاتلی ترکیه با شهرداری همدان

با همدلی مدیران، پروژه سرمایه گذاری بزرگ در شهرداری همدان به نتیجه رسید
هگمتانه، گروه خبر همدان: با همدلی مدیران 
پروژه سرمایه گذاری بزرگ در شهرداری همدان به 
، شهردار همدان و  نتیجه رسید و با حضور استاندار
سرمایه گذار ترکیه ای انعقاد تفاهم نامه سرمایه گذاری 
مجموعه گردشگری و مسکونی 80 هکتاری در شهر 

همدان به ارزش 70 میلیون دلار صورت گرفت.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بین الملل شهرداری همدان، انعقاد تفاهم نامه 
و  گردشگری  مجموعه  ساخت  و  سرمایه گذاری 
شهرک مسکونی و فضای سبز به مساحت 80 هکتار 
بین شهرداری همدان و شرکت ام کاتلی ترکیه امضا 

شد.
 استاندار همدان: به سرمایه گذاری در شهرمان  �

افتخار می کنیم و در این راستا همه مدیران تلاش 
می کنند

در این جلسه استاندار همدان با ابزار خرسندی 
از به نتیجه رسیدن این پروژه بزرگ سرمایه گذاری 
اظهار کرد: یک سری موانع در الحاق زمین برای 
با پیگیری در  که  سرمایه گذاری وجود داشت 
سال های قبل این موضوع سال گذشته به نتیجه 
رسید و خوشبختانه این املاک از نظر قانونی و 

حقوقی مشکلی ندارند.
علیرضا قاسمی فرزاد با اشاره به مالکیت شهرداری 
در این املاک گفت: برای این کار انگیزه های زیادی 
بود و همواره به سرمایه گذاری در شهرمان افتخار 
می کنیم چرا که رهبر معظم انقلاب)مد ظله العالی( و 

دولت به روابط تجاری با همسایگان تأکید دارند.
این مژده را به دوستان سرمایه گذار می دهیم که در  �

ع وقت تفاهم نامه به قرارداد تبدیل شود اسر
وی با بیان اینکه روابط دیرینه  و اشتراکات فرهنگی و 
دینی زیادی بین ایران و ترکیه وجود دارد افزود: این 
ع  مژده را به دوستان سرمایه گذار می دهیم که در اسر
وقت تفاهم نامه به قرارداد تبدیل شود تا انگیزه 

مدیران برای جذب سرمایه گذار زیاد شود.
استاندار همدان افزود: زمین، آورده شهرداری در این 
پروژه است که باید تلاش کند پروژه محقق شود و 
رعایت عدالت در پرداخت سهم و حقوق طرفین را 

لحاظ کنند.
قاسمی فرزاد خواستار عدم واگذاری پروژه تا اتمام 
کامل آن شد و عنوان کرد: این پروژه باید در قالب 
یک قرارداد حقوقی محکم و  مطابق با استانداردهای 
ع وقت شروع شود و ما هم از  روز تنظیم و کار در اسر

این موضوع استقبال و حمایت می کنیم.
وی عنوان کرد: ما به شما اطمینان خاطر می دهیم که 
نگاه دولت چهاردهم به سرمایه گذاری مثبت است و 
این تفاهم نامه جذابیت ها و ظرفیت های خوبی دارد 
که تمام موانع آن رفع شده است و انشاءالله در زمان 
آماده شدن و امضای قرارداد سفیر ترکیه هم حضور 

داشته باشد.
مقام ارشد استان به موضوع ثبت جهانی هگمتانه 
هم گریزی زد و عنوان کرد: ثبت جهانی هگمتانه با 
قدمت 3هزار و 500 ساله بیانگر وجود ظرفیت های 
ح خوب  خوب همدان است و امیدواریم با ارائه طر

یک شهر جدید با استانداردهای بالا ایجاد شود.
 از پیگیری ها و تلاش های شورای اسلامی شهر و  �

شهرداری همدان برای تحقق پروژه سرمایه گذاری 
قدردانی می کنم

علیرضا قاسمی فرزاد با تأکید بر بهره گیری از 
ظرفیت های همدان در حوزه منابع انسانی و مصالح 
ساختمانی و مهندسی در این پروژه تصریح کرد: 
از پیگیری ها و تلاش های شورای اسلامی شهر و 
شهرداری همدان برای این پروژه سرمایه گذاری 
قدردانی می  کنم و انشاءالله این شرکت توانمندی ها 

و هنر خودش را به نحو مطلوب به نمایش بگذارد.
 رئیس شورای اسلامی شهر همدان: اشتغال زایی،  �

رشد مسکن، ایجاد تحول و انگیزه بخشی و تحرک از 

ثار اجرای این پروژه آ
در ادامه رئیس شورای اسلامی شهر همدان این 
پروژه را اتفاق خوب ارزیابی و عنوان کرد: حمایت ها و 
، مدیریت شهری و سایر دستگاه ها  وحدت استاندار
حول این موضوع شکل گرفت تا موانع سرمایه گذاری 

در پروژه رفع شود که جای تقدیر دارد.
محمود مسگریان به همت شورای اسلامی شهر و 
شهرداری اشاره و افزود: موضوع مهم و زیرساختی در 
ایجاد موانع مربوط به الحاق زمین به محدوده بود که 

با تلاش استاندار و مسؤولان به نتیجه رسید.
وی افزود: این پروژه آثار خوبی در حوزه اشتغال زایی، 
رشد مسکن، ایجاد تحول و انگیزه بخشی و تحرک 

خواهد داشت.
 شهردار همدان: ۸0 هکتار به سرمایه گذاری،  �

ساخت مسکن با ضوابط خاص، فضای سبز و 
گردشگری اختصاص می یابد

همچنین در ادامه شهردار همدان ضمن تشکر از 
استاندار همدان در همراهی با این پروژه تصریح 
کرد: موانعی از دوره های قبل در اجرای پروژه وجود 
داشت که رفع آن جز با پیگیری های استاندار و سایر 

مسؤلان میسر نمی شد.
سید مسعود حسینی تأثیر این پروژه سرمایه گذاری 
را ویژه دانست و افزود: در این پروژه قرار است 80 
هکتار به موضوع سرمایه گذاری در حوزه ساخت 
مسکن با ضوابط خاص، فضای سبز و گردشگری 
اختصاص یابد که نویدبخش سرمایه گذاری در شهر 

همدان خواهد بود.
وی افزود: در این پروژه اتفاقات مثبتی در حوزه 
و  شهر  به  بهینه  خدمات  ارائه  اشتغال زایی، 
شهروندان، بهره گیری از فناوری های روز و افزایش 

خ خواهد داد. سرانه ها ر
حسینی با اشاره به عواید شرکت از این پروژه 
 70 داده  قول  سرمایه گذار  گفت:  سرمایه گذاری 
ج نشود مگر در قالب  میلیون دلار از همدان خار

صادرات محصولات و ظرفیت های شهر همدان.
این مقام ارشد مدیریت شهری به طراحی پروژه 
فضای سبز در این پروژه اشاره و عنوان کرد: قرار 
است در این پروژه، پارک فرامنطقه ای به مساحت 40 
هکتار طراحی شود که به ارزش منطقه خواهد افزود.

شهردار همدان به تشریح سایر موضوعات این 
تفاهم نامه پرداخت و گفت: قرار است سرمایه گذار 
در حوزه ساخت مسکن اقدام ملی، خرید هواپیما و 

گردشگری ورود کند.
حسینی مدت تفاهم نامه برای انجام کارهای مربوط 
به قرارداد را دو ماه دانست و تصریح کرد: شهرداری 
همدان به عنوان طرف اول قرار است در این دو 
ماه امور مربوط به تحویل زمین برای انجام کارهای 
مطالعاتی، نقشه برداری، فرآیندهای مربوط به 
کمیسیون ماده پنج برای تعیین کاربری، محاسبات 

عوارض، امور هماهنگی و اخذ مجوزها را انجام دهد.

در ادامه معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
همدان با بیان اینکه این پروژه چندسالی در همدان 
دچار کشمکش شده بود گفت: پروژه به شکل 
ناامیدانه به دلیل فراز و فرودها در حال خروج از 
همدان بود که با پیگیری و  همت مسؤولان به 

همدان برگشت.
سید مجتبی حسینی عنوان کرد: همه مجموعه ها به 
ویژه شورای شهر و شهرداری همدان پای کار آمدند 
و مشکلات احصا و حل و ختم به تدوین و انعقاد 

تفاهم نامه شد.
وی اظهار امیدواری کرد با پیگیری ها و تسریع در امور 
در دو ماه آینده مقدمات عقد قرارداد آماده، امضا و 

پروژه آغاز شود.
 حمید بادامی نجات: این پروژه به حفظ باغات و  �

توسعه مناطق شمالی کمک خواهد کرد
در این جلسه رئیس کمیسیون مالی، سرمایه گذاری 
و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان هم به 
بلاتکلیفی این پروژه اشاره کرد و گفت: طولانی شدن 
پروژه موجب ایجاد بدبینی در حوزه سرمایه گذاری در 

شهر همدان شده بود.
حمید بادامی نجات به نتیجه رسیدن پروژه را حاصل 
، شورای شهر و شهرداری  پیگیری های استاندار
همدان دانست و تصریح کرد: این پروژه در منطقه 
شمالی همدان به حفظ و توسعه باغات و این نقطه 

از شهر کمک خواهد کرد.
 رئیس شرکت ام کاتلی ترکیه: پیگیری مدیران برای  �

انعقاد تفاهم نامه مایه افتخار است
همچنین سونر تلی رئیس شرکت ام کاتلی ترکیه با 
قدردانی از مدیران شهری و استانی همدان در انعقاد 
تفاهم نامه گفت: بعد از پنج سال وقفه در پروژه 
نشان دهنده علاقه و انگیزه مدیران همدانی برای 

سرمایه گذاری است.
وی افزود: تلاش مدیران در به نتیجه رسیدن پروژه، 
آبادی و توسعه شهر و وطنشان برای من مایه افتخار 

و الگو است.
سونر تلی به طراحی جدید پارک در این منطقه و پروژه 
اشاره و تصریح کرد: این پارک در کل غرب آسیا بی 
 ، نظیر خواهد بود که علاوه بر توسعه فضای سبز
موجب رفاه شهروندان و جذب گردشگر خواهد شد.  
رئیس شرکت ام کاتلی از بهره  گیری از نیروهای 
بومی در اجرای پروژه خبر داد و اظهار کرد: ما چند 
سال مهمان شهر همدان خواهیم بود و متعهدیم 
که فناوری روز ترکیه را در این پروژه وارد کنیم و از 
ظرفیت های شهر همدان برای پیشبرد پروژه بهره 

خواهیم گرفت.
در پایان جلسه تفاهم نامه سرمایه گذاری و مجموعه 
گردشگری و مسکونی 80 هکتاری در شهر همدان 
به ارزش 70 میلیون دلار با حضور استاندار همدان، 
بین شهردار همدان و رئیس شرکت ام کاتلی ترکیه 

امضا شد.
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6 نفر فوتی دو تصادف در همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: در پی وقوع دو حادثه ترافیکی در 
همدان 6 نفر در دم جان باختند و 3 نفر مصدوم شدند.

به گزارش هگمتانه، شکوهی رئیس مرکز اورژانس استان بیان 
کرد: در پی وقوع دو حادثه ترافیکی 6 نفر در دم جان باختند و سه 

نفر مصدوم شدند.

رئیس مرکز اورژانس اعلام کرد: در حادثه اول در محور قهاوند به 
بویوک آباد، ابتدای روستای یکله به دنبال تصادف سواری سمند 
با اسکانیا 4 نفر شامل خانم 35 ساله، دو دختر بچه 3 و 9 ساله و 
آقای 45 ساله در دم جان باختند و آقایی 15 ساله مصدوم شده که 
بعد از انجام اقدامات درمانی توسط کارشناسان اورژانس قهاوند 

جهت ادامه درمان به بیمارستان بعثت اعزام شده است.
به نقل از روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 

حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان، شکوهی افزود: در حادثه 
خ داد  دوم که در محور جوکار به ملایر ابتدای روستای پیرمیشان ر
به دنبال برخورد سواری پراید با اتوبوس دو نفر آقای حدودا 35 و 
40 ساله در دم فوت شدند و دو نفر مصدوم شدند که مصدومان 
حادثه بعد از انجام اقدامات درمانی توسط کارشناسان اورژانس 
ملایر برای ادامه مراقبت های درمانی به بیمارستان امام حسین)ع( 

این شهرستان اعزام شدند.

شهرستان

در چهارمین نشست کمیته رفع موانع سرمایه گذاری استان صورت گرفت:

بررسی موانع توسعه 
منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد

نشست  چهارمین   :* خبر گروه  هگمتانه، 
کمیته رفع موانع سرمایه گذاری استان همدان 
با موضوعیت بررسی منطقه ویژه اقتصادی 
جهان آباد با حضور استاندار همدان، نمایندگان 
مردم همدان در مجلس شورای اسلامی، رئیس 
و اعضا هیأت رئیسه اتاق بازرگانی و برخی مدیران 
ارشد دستگاه های اجرایی استان در اتاق بازرگانی 

برگزار شد. همدان 
به گزارش هگمتانه، در این نشست موضوع رفع 
موانع توسعه شهرک صنعتی جهان آباد مورد بحث و 
بررسی واقع شد و در راستای توسعه سرمایه گذاری 

این منطقه تصمیماتی نیز اتخاذ شد.
و  احداث  بازرگانی همدان  اتاق  رئیس  نایب 
بهره برداری از بندر خشک را امری ضروری و حیاتی 
برای همدان دانست و گفت: برآیند این اتفاق 
موجب شکوفایی و توسعه اقتصادی منطقه 

شد. خواهد 
خیرالله اسدی اظهار کرد: احداث بندر خشک در 
همدان به عنوان انبار موقت یا دائمی محصولات 
به دلیل شرایط اقلیمی نه تنها به توسعه تجاری 
استان کمک خواهد کرد بلکه ازلحاظ بین المللی 

اهمیت است. نیز بسیار حائز 
وی با تأکید بر اینکه سرمایه گذار ایجاد بندر خشک 
ح در  در همدان آماده است، گفت: سرمایه گذار طر
همدان آماده آغاز به کار است و هر موقع اقدامات 

اولیه مهیا شود وارد عملیات اجرایی می شود.
معاون اقتصادی استاندار همدان با بیان اینکه 
منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد به عنوان یکی از 
ظرفیت های بسترساز توسعه اقتصادی در استان 
تلقی می شود، گفت: در حال حاضر حدود هزار 
هکتار از اراضی این منطقه آماده واگذاری است 

که بخشی از آن نیز واگذار شده است که مسائل 
ح در این منطقه، استان را برای واگذاری اراضی  مطر

آن با مشکل مواجه کرده است.
سیدمجتبی حسینی اظهار کرد: بخشی از مشکلات 
این منطقه مربوط به زیرساخت های خدماتی و 
بخشی نیز به ظرفیت های داخلی شهرک از قبیل 
مسائل شرکت شهرک های صنعتی و مسائل 

می گردد. باز  گمرکی 
وی با بیان اینکه راه اندازی بندر خشک در منطقه 
جهان آباد نیز به عنوان یک پروژه سرمایه گذاری 
ح است، گفت: در مرحله اول 200 هکتار زمین  مطر
برای ایجاد بندرخشک در نظر گرفته شده که این 
اراضی قابل توسعه است و از این طریق امور 

شد. خواهد  تسهیل  گمرکی 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی همدان 
با بیان اینکه تأسیس منطقه ویژه اقتصادی 
جهان آباد با دو هزار هکتار مساحت در سال 1388 
به تصویب مجلس رسیده است، گفت: طبق 
قانون ایجاد مناطق ویژه، برای واگذاری اراضی این 
ح جامع و کد گمرکی اخذ و  منطقه در ابتدا باید طر

سپس پروانه بهره برداری نیز صادر شود.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی نیز با بیان اینکه منطقه اقتصادی جهان آباد 
موتور پیشران اقتصاد استان است، گفت: این 
منطقه با داشتن ویژگی هایی همچون دسترسی 
به بازار عراق، همجواری با قطب های صنعتی بزرگ 
 ، و آزادراه کربلا به عنوان شاهراه ارتباطی غرب کشور
می تواند نقش مؤثری در پیشرفت و توسعه استان 
ایفا کند و فرصت ارزشمندی برای سرمایه گذاری 
است که در صورت حل مشکلات، رفع محرومیت 

منطقه را به دنبال خواهد داشت.

عباس صوفی افزود: مشکل صدور مجوز کد 
گمرکی و همچنین صدور پروانه باید سریع تر 

مرتفع گردد تا شاهد رونق این منطقه باشیم.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه کارگروهی جهت برطرف شدن مسائل 
منطقه تشکیل شود، تصریح کرد: در فرآیند 
رفع مشکلات این منطقه، دستگاه های مرتبط 
مسؤولیت خود را شناخته و اقداماتی را انجام 

راه اندازی شود. تا این منطقه  دهند 
وی اظهار کرد: ظرفیت منطقه ویژه اقتصادی 
جهان آباد سال هاست که راکد مانده است که باید 
با توان و جدیت بیشتر به دنبال شکوفایی این 

باشیم. منطقه 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
این منطقه ظرفیت میزبانی بندر  تصریح کرد: 
خشک را هم با هدف ایجاد باراندازی و شبکه 
حمل و نقل چندمنظوره دارد که با ارسال کالا به 

مقصدهای داخلی کشور موجب اشتغال زایی 
بالایی در استان خواهد شد.

استاندار همدان نیز با اشاره به اینکه جهان آباد 
از ظرفیت های مهم اقتصادی استان همدان  یکی 
تلقی و بستر خوب و اثرگذاری برای توسعه به شمار 
می رود، گفت: برای تأمین زیرساخت های خدماتی، 
دستگاه های خدمات رسان همکاری و مساعدت 
لازم را نموده و همچنین از محل اعتبارات نقاط 
پرحادثه کشوری برای ایجاد راه دسترسی این 

شود. اقدام  منطقه 
مجلس  در  فامنین  و  همدان  مردم  نماینده 
شورای اسلامی نیز در این نشست با بیان اینکه 
زیرساخت های رشد و توسعه استان همدان 
ح ایجاد بندرخشک در  فراهم است، گفت: طر
همدان بسیار پربازده است و تمام تلاش خود را 
برای به سرانجام رسیدن آن به کار خواهیم بست.

ح  حمیدرضا حاجی  بابایی با اشاره به اینکه این طر

ح های در حال اجرا در کشور  یکی از محوری ترین طر
است، اظهار کرد: منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 
دارای مصوبه در مجلس شورای اسلامی است که 

برای آن ردیف بودجه ای در نظر گرفته شده است.
وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت اتاق بازرگانی 
همدان افزود: در دوره دهم اتاق بازرگانی، استان 
از ظرفیت های پارلمان بخش خصوصی بیش از 
 با همکاری هایی 

ً
پیش منتفع شده است که قطعا

که این نهاد با دستگاه های مختلف دارد می توان 
آن بیشتر بهره برد. از ظرفیت 

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه بندرخشک تولید ناخالص داخلی را بالا 
خواهد برد، تصریح کرد: ایجاد بندر خشک در 
استان همدان با وجود ظرفیت های ریلی و جاده ای 
و همچنین با ایجاد خط هوایی موجب رونق 
اقتصادی خواهد شد که در این راستا همکاری و 

تمامی دستگاه ها لازم است. همراهی 

270 چاه بدون کنتور در 
اسدآباد شناسایی شد

هگمتانه، گروه شهرستان: دادستان اسدآباد 
گفت: 270 چاه آب کشاورزی بدون کنتور در 
اسدآباد شناسایی و 35 چاه پلمب و مسدود 

شد.
به گزارش هگمتانه، امید کاویار روز سه شنبه 
افزود: با کسانی که انشعابات غیر مجاز آب، 
برق و گاز داشته باشند بدون مماشات و 
براساس قانون مجازات، برخورد قضایی 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: بر اساس ماده 2 قانون 
اساسی، دست کاری کنتور جرم محسوب شده 
و علاوه بر خیانت به اداره مربوطه، پرونده 
قضایی در دادسرا تشکیل و با متخلفان 

برخورد قضایی خواهد شد.
دادستان اسدآباد افزود: ادارات خدمات رسان 
وظیفه دارند این افراد را به دستگاه قضایی 
معرفی کنند و اگر اداره ای کوتاهی کند ترک 
فعل محسوب شده و با اداره مذکور برخورد 

خواهد شد.
کاویار بیان کرد: بر اساس ماده 45 قانون 
عادلانه توزیع، اداره آب وظیفه دارد چاه های 
غیر مجاز و چاه هایی که کنتور هوشمند ندارند 

را شناسایی کند.
وی ادامه داد: در شهرستان اسدآباد هزار و 100 
چاه آب کشاورزی وجود دارد که از این تعداد 
830 چاه کنتور هوشمند دارند و مابقی مالکان 
چاه ها طی فرصت کوتاهی که به اداره آب و برق 
داده ایم موظف هستند کنتور هوشمند را 

نصب کنند.
به نقل از ایسنا، دادستان اسدآباد در خصوص 
کشت دوم نیز گفت: با توجه به بحران آب 
در دشت اسدآباد کشت دوم در شهرستان 
ممنوع است و برای جلوگیری از برداشت بی 
رویه آب روزانه پنج ساعت برق چاه کشاورزان 

قطع می شود.

ورود آموزشکده ملی مهارت 
اسدآباد  برای دانشگاه

نسل چهارم
رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
دخترانه  مهارت  ملی  فنی  آموزشکده 
شهرستان اسدآباد با بیان اینکه دانشگاه 
نسل چهارم دانشگاهی است که بتواند 
اشتغال زایی کند، گفت: آموزشکده فنی ملی 
مهارت شهرستان اسدآباد با برقراری ارتباط 
با صنعت در بحث دانشگاه نسل چهارم 

کرده است. ورود پیدا 
به گزارش هگمتانه، مهدی کاکایی اظهار 
آموزشکده ارتباط دانشگاه  کرد: تلاش این 
با صنعت بوده که در همین رابطه طی 
تفاهم نامه هایی با صنایع مختلف در حال 

ورود به این مقوله هستیم.
وی با اشاره به انعقاد قرارداد اخیر این 
از کارخانه های کنسانتره  آموزشکده با یکی 
شهرستان اسدآباد، تصریح کرد: با توجه 
به دوره کاردانی طراحی و دوخت پوشاک 
این آموزشکده در این تفاهم نامه مقرر شد 
دانشجویان این رشته آموزشکده، لباس های 
فرم کارکنان و کادر این کارخانه را طراحی و 

دوخت داشته باشند.
کاکایی بیان کرد: این قرارداد موجب تحقق 
شعار هر ایرانی یک حرفه و یک شغل بوده 
و علاوه بر آن موجب آن خواهد بود که 
دانشجویان این رشته پس از اتمام تحصیل 
خود از دانشکده فنی حرفه ای شهرستان 
بلافاصله وارد بازار کار شده و با ارتباطی که 
این دانشکده از قبل با صنایع مختلف ایجاد 
غ التحصیلی  کرده، دانشجویان دیگر بعد از فار
دغدغه خاطری برای اشتغال در بازار نداشته 

باشند.
وی خاطرنشان کرد: برای سایر رشته های این 
آموزشکده از جمله برای رشته های رایانه، 
، تربیت کودک،  حسابداری، ویرایش نرم افزار
معماری داخلی نیز به دنبال ایجاد چنین 
ارتباطاتی با صنایع مختلف طی تفاهم نامه 

هستیم.
به نقل از ایسنا، کاکایی تصریح کرد: امروز با 
آموزشکده فنی ملی  چنین دورخیزی توسط 
مهارت دخترانه اسدآباد می توان به جرات 
گفت که این آموزشکده برای تبدیل شدن به 
دانشگاه نسل چهارم ورود پیدا کرده و باید 

دانشگاه نسل چهارم اشتغال زایی کند.

خبر

عرضه ارز اربعین در 2 بانک نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون سیاسی امنیتی و 
اجتماعی فرماندار نهاوند در ستاد اربعین شهرستان 
نهاوند گفت: ارز زائران اربعین حسینی توسط دو 

بانک شهرستان نهاوند عرضه می شود.
به گزارش هگمتانه، شهروز کیانی در جلسه  ستاد 
اربعین این شهرستان ضمن تسلیت ایام سوگواری 
اباعبدالله الحسین)ع( اظهار کرد: بر اساس اطلاعیه 
ستاد اربعین کشور شعار امسال »کربلا طریق 

الاقصی« است.
کیانی با اشاره به اینکه شهرستان نهاوند محور 
ارتباطی اربعین حسینی است، گفت: نهاوند محور 
ارتباطی اربعین حسینی است و مسیر تردد زائرین 
اربعین است، اما متأسفانه این شهرستان مغفول 

مانده است.
وی با اشاره به زنده نگه داشتن یاد امام و شهدا بیان 
ح می شود و اگر قرار  داشت: برنامه اربعین هر جا مطر
است موکبی برپا شود باید عکس شهدای مدافع 
حرم و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی باشد و باید 
یاد حاج قاسم سلیمانی این اسطوره  جهان اسلام 

گرامی داشته شود.
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرماندار نهاوند در 
ادامه گفت: تأمین امنیت یکی از کارهای راهبردی ما 

در اربعین حسینی است.
وی افزود: بهداشت و درمان و هلال احمر تمام 
تلاش خود را برای سلامت زائران اربعین مد نظر 
بگیرند و بسیج جامعه پزشکی نیز باید پای کار 

اربعین باشد.
کیانی بهترین کار فرهنگی مواکب ارائه مطلوب 
به زائران است، اظهار کرد: اربعین را اداری نکنیم، 
این کار یک کار مردمی است و بهترین کار فرهنگی 
مواکب ارائه مطلوب به زائران است و بهترین 
ظرفیت اربعین حسینی همین ظرفیت های مردمی 
هستند و ظرفیت و امکانات شهرستان نهاوند برای 
میزبانی هر چه بهتر به زائران اربعین حسینی بسیج 

شده است.
وی با بیان اینکه 7 موکب در شهرستان نهاوند 
پذیرایی از زائران اباعبدالله الحسین را بر عهده دارند، 
بیان کرد: 7 موکب در شهرستان نهاوند و 2 موکب 

مرز شهرستان نهاوند - کرمانشاه و نهاوند- بروجرد 
هم زیر نظر نهاوند فعالیت می کنند.

معاون فرماندار نهاوند در ادامه با اشاره به اینکه 
ارز زائران اربعین حسینی )ع( توسط 2 بانک در 
شهرستان نهاوند توزیع خواهد شد، گفت: نهاوند در 
سالهای گذشته در بحث ارز اربعین با مشکل روبه رو 
بود که خوشبختانه این مشکل حل شده است و 
امسال 2 بانک مشخص شده ارز را در اختیار زائران 

ابا عبدالله الحسین )ع( قرار خواهند داد.
وی افزود: علاوه بر دو بانک سپه مرکزی و پست 
بانک که توزیع ارز اربعین را برعهده دارند پست 
بانک روستاهای دهفول، گیان، توانه، جهان آباد، 17 
شهریور در بخش ها و روستاها وظیفه ی توزیع ارز را 

در شهرستان نهاوند بر عهده دارند.
، کیانی با اشاره به تکمیل شدن مرحله  به نقل از مهر
اول پارک نوح آوند در نهاوند اظهار کرد: با تکمیل 
شدن مرحله یک پارک نوح آوند در مسیر تردد زائرین 
اربعین، زائرین می توانند از ظرفیت این پارک نیز 

استفاده کنند.

ع نهاوند برداشت 3000 تن کلزا از مزار
جهاد  اداره  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
برداشت  پایان  از  نهاوند  شهرستان  کشاورزی 
محصول کلزا طی سال زراعی جاری در نهاوند خبر 
ع این  داد و گفت: 3000 تن دانه روغنی کلزا از مزار

شهرستان برداشت شده است.
به گزارش هگمتانه، توکل آبشناس متوسط برداشت 
کلزا در شهرستان نهاوند را پنج تن در هکتار و بالاتر از 
میانگین استان و کشور دانست و اظهار کرد: سطح 
زیرکشت محصول کلزا در سال زراعی جاری 624 
هکتار بوده که این میزان رشد 105 درصدی نسبت  به 

سال زراعی گذشته داشته است.
وی با بیان اینکه به دلیل اینکه تنها کارخانه 
روغن کشی استان در نهاوند است، توسعه این 
محصول در این شهرستان با اقبال کشاورزان روبه رو 
شده است، تصریح کرد: قیمت خرید تضمینی دو 
برابری نسبت به گندم و تناوب مناسب با گندم از 

مزیت های این کشت به شمار می رود.
 تولید 60 درصد نیاز بذور گواهی شده گندم آبی  �

استان در نهاوند
رئیس اداره جهاد کشاورزی نهاوند در ادامه با بیان 
اینکه سه ایستگاه تولید بذر گندم آبی در شهرستان 
نهاوند وجود دارد، افزود: نهاوند هر ساله حدود 60 
درصد از نیاز بذری کشاورزان استان به بذور گواهی 

شده گندم آبی را تولید و تأمین می کند.
آبشناس با تأکید بر اینکه ایستگاه های تولید بذر 
گواهی شده گندم آبی نهاوند تاکنون 5000تُن بذر از 
ع پرورشی و مادری طرف قرارداد را تحویل گرفته  مزار
است، تأکید کرد: این مهم برای انجام مراحل بوجاری 
و ضدعفونی بذور گواهی شده گندم آبی مورد نیاز 
کشاورزان استان در سال زراعی آینده انجام شده 

است.
وی آغاز سال زراعی آینده را از 15 شهریورماه دانست 

و ادامه داد: تاکنون خرید تضمینی گندم در این 
شهرستان از مرز 65  هزار تُن عبور کرده که نسبت به 

مدت مشابه در سال قبل 20 درصد رشد دارد.
به گفته آبشناس خرید گندم توسط سه مرکز خرید 
، در  مورد تأیید اداره کل غله و سه ایستگاه تولید بذر

نهاوند انجام می شود.
آبشناس همچنین از پیش بینی خرید تضمینی 80 
هزار تُنی گندم در این شهرستان خبر داد و اضافه 
کرد: پیش بینی خرید تضمینی گندم در سال زراعی 
جاری رشد حدود 15 درصدی نسبت به سال گذشته 

را نشان می دهد.
به نقل از ایسنا، رئیس جهاد کشاورزی نهاوند 
خاطرنشان کرد: علاوه بر رشد کمی، کیفیت گندم 
از مرغوبیت خوبی  این شهرستان  در  تولیدی 
برخوردار است که گواه این ادعا نانوایان استان 

هستند.

5 ایستگاه صلواتی ویژه اربعین در رزن برپا می شود
هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار رزن از پیش بینی 
برپایی پنج ایستگاه صلواتی ویژه استقبال از زائران 

اربعین حسینی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، علی اصغر غفاری آثار در جلسه 
ستاد اربعین شهرستان رزن اظهار کرد: علاوه بر این 
یک ایستگاه صلواتی مربوط به شهرستان رزن نیز در 
کربلا معلی به زائران اربعین حسینی خدمات رسانی 

خواهد داشت.
وی افزود: این تعداد از ایستگاه های صلواتی توسط 
هیأت های مذهبی و خیران از 25 مرداد ماه فعالیت 
خود را در دو مسیر رفت و برگشت زائران آغاز و تا 
هشتم شهریور ماه خدمات رسانی این موکب ها 

ادامه خواهد داشت.
غفاری آثار با اشاره به پیش بینی توزیع بیش از 3000 

پرس غذا در هر وعده از روز توسط ایستگاه های 
صلواتی ویژه اربعین در این شهرستان، تصریح کرد: 
خدمات دهی و استقبال و پذیرایی از بیش از 100 نفر 
از زائران در این ایستگاه ها، پیش بینی تعمیرکاران 
، نانوایی ها، انتظامی  ، اورژانس، هلال احمر سیار
پلیس راهور و پلیس راه از جمله مواردی بود که برای 
ارائه خدمات هر چه بیشتر به زائران در این ایستگاه 

پیش بینی شده است.
وی با اشاره به اینکه برگزاری نماز جماعت در 
ایستگاه ها و پاسخ گویی به شبهات شرعی و قرائت 
زیارت عاشورا از جمله اقدامات فرهنگی بوده که 
برای این ایستگاه ها پیش بینی شده، خاطرنشان 
کرد: تمهیدات لازم برای اسکان 200 نفر در روز در 
مدارس و حسینیه های شهرستان با کمک دهیاران 

و تبلیغات اسلامی و هیأت ها از دیگر مواردی است 
که برای خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در 

این شهرستان پیش بینی شده است.
به نقل از روابط عمومی فرمانداری رزن، در این 
جلسه با حکم استاندار همدان علی اصغر غفاری آثار 
فرماندار شهرستان به عنوان رئیس ستاد اربعین 

شهرستان رزن منصوب شد.

: استاندار

تأمین40 هکتار زمین
ح نهضت ملی مسکن بهار برای طر

هگمتانه، گروه شهرستان: استاندار همدان از 
ح نهضت ملی  تأمین 40 هکتار زمین برای اجرای طر

مسکن در نقاط مختلف شهرستان بهار خبر داد.
به گزارش هگمتانه، علیرضا قاسمی فرزاد روز 
چهارشنبه در آئین واگذاری و آغاز عملیات اجرایی 
ح نهضت ملی مسکن به  17 هکتار اراضی طر
صورت گروه ساخت به متقاضیان شهر بهار، ضمن 
تسلیت شهادت دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش اسلامی فلسطین حماس اظهار 
کرد: در شهرستان بهار قریب به 40 هکتار زمین 
برای احداث مسکن نهضت ملی مسکن تأمین 

شده که اقدامی بی نظیر و جهادی است.
وی ادامه داد: مدیران استانی و شهرستانی جهت 
ح  تحقق سیاست های دولت مردمی در اجرای طر
نهضت ملی مسکن و تکمیل پروژه ها جهادی عمل 
کردند که از تمامی اشخاصی که در این بحث در 

شهرستان بهار اهتمام ویژه داشتند قدردانی دارد.
ح  استاندار همدان گفت: هزار و 503 واحد از طر
مسکن مهر به دولت_مردمی به ارث رسید که طی 

سال های گذشته تعیین تکلیف شد.
قاسمی فرزاد افزود: در شهر بهار که از شهرستان های 
حاصل خیز استان است، تأمین زمین درجه سه برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن به سختی پیش 

رفت اما با کار جهادی مشکلات حل شد.
تروریستی  جنایت  ساختن  محکوم  با  وی 
صهیونیست ها در به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر جنبش حماس، ادامه داد: 
جهان اسلام و مکتب شیعه برای ایستایی و 
مانایی، شهدای بسیاری را تقدیم کرده است 
)ع(، علما، صلحا  و طبق سنت الهی، ائمه اطهار
و افرادی که در مسیر دین جهاد می کنند؛ به 
شهادت می رسند تا پاداش جهاد خود را گرفته 

باشند.
به نقل از کانال اطلاع رسانی استانداری همدان، 
استاندار همدان اظهار کرد: جنایتکارانی که واقعه 
ددمنشانه ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی را رقم زدند پاسخ و انتقام سختی 

را خواهند دید. 

تخصیص360 میلیارد ریال اعتبار 
به آموزش و پرورش کبودراهنگ

هگمتانه، گروه شهرستان: فرماندار شهرستان 
کبودراهنگ گفت: 360 میلیارد ریال از اعتبارات 
ملی و استانی در حوزه آموزش و پرورش این 

شهرستان تخصیص یافته است.
به گزارش هگمتانه، مسلم غلامی روز چهارشنبه 
با بیان اینکه در چند سال گذشته اقدامات مؤثر 
و مطلوبی در حوزه آموزش و پرورش در این 
شهرستان انجام شد اظهار کرد: از 410 میلیارد 
ریال اعتبار در حوزه آموزش و پرورش در سال 
گذشته 360 میلیارد ریال از اعتبارات ملی و استانی 

تخصیص پیدا کرده است.
وی یادآور شد: در حوزه آموزش و پرورش اعتبارات 
سال گذشته استانی 180 میلیارد ریال و ملی 230 

میلیارد ریال بوده است.
فرماندار شهرستان کبودراهنگ گفت: احداث 

مدرسه سمیه با 15 میلیارد ریال از اعتبارات 
استانی و 45 میلیارد ریال از اعتبارات ملی به زودی 

آغاز می شود.
غلامی افزود: در حوزه تعمیر و تجهیزات مدارس 100 

میلیارد ریال در این شهرستان هزینه شده است.
وی اظهار کرد: امسال نیز مبلغ 200 میلیارد ریال 
اعتبار برای حوزه آموزشی پیش بینی شده است 

که در کمیته برنامه ریزی به تصویب خواهد رسید.
به نقل از ایرنا، فرماندار شهرستان کبودراهنگ 
گفت: در سفر معاون وزیر و رئیس نوسازی 
اثربخشی  کبودراهنگ تصمیمات  به  مدارس 
در حوزه پروژه های آموزشی، نوسازی و تجهیز 
مدارس گرفته شد که از نماینده این شهرستان 
و مسؤولان برای پیگیری اعتبارات ملی قدردانی 

می کنم.
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پیام تسلیت آیت ا... العظمی نوری همدانی در پی ترور شهید اسماعیل هنیه
هگمتانه، گروه خبر همدان: آیت ا... نوری همدانی در 

پی ترور شهید اسماعیل هنیه پیامی صادر کردند.
به گزارش هگمتانه، در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

یهِ ۖ 
َ
َ عَل  صَدَقوا ما عاهَدُوا الَلّ

ٌ
ۖمِنَ المُؤمِنینَ رِجال

لوا  ضیٰ نَحبَهُ وَمِنهُم مَن یَنتَظِرُ ۖ وَما بَدَّ
َ

مِنهُم مَن ق
َ

ف
ۖ )سوره احزاب، آیه 23(

ً
تَبدیلا

آقای  خبر شهادت شخصیت مجاهد جناب 
اسماعیل هنیه موجب تأسف و تأثر گردید.

بی شک این ترورها نشان از زبونی رژیم صهیونیستی 
و نزدیک شدن به روزهای پایانی این رژیم نامشروع 

 آمریکا جنایتکار 
ً
می باشد؛ اما مستکبران خصوصا

به عنوان  حامی اصلی صهیونیست و خود اسرائیل 
غاصب بداند که جبهه مقاومت نه تنها خللی در عزم 
راسخش برای نابودی اسرائیل ایجاد نخواهد شد، 
بلکه مستحکم تر از قبل این مسیر را ادامه خواهند 
داد و بی تردید شهادت این مجاهد راه را برای محو 

این رژیم سفاک و آدم کش هموار خواهد نمود.
اینجانب ضمن محکوم کردن این جنایت دردناک، 
شهادت این شخصیت محترم را به رهبر معظم 
انقلاب و همه جبهه مقاومت در سراسر جهان 

تسلیت و تبریک عرض می نمایم.
بٍ یَنْقَلِبُونَ

َ
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تجمع مردم همدان
در محکومیت ترور شهید 

اسماعیل هنیه
هگمتانه، گروه خبر همدان: عصر دیروز تجمع 
محور  از  حمایت  در  همدان  مردم  خودجوش 
مقاومت و در پی محکومیت ترور شهید اسماعیل 
هنیه در تهران به دست رژیم اشغالگر قدس در 

آستان مقدس امامزاده عبدالله )ع( برگزار شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، مردم همدان با 
در دست داشتن پرچم های فلسطین و پارچه 
نوشته هایی مزین به شعارهای انقلابی همبستگی 
خود با ملت مظلوم فلسطین را بار دیگر اعلام کردند.
مردم همیشه در صحنه همدان با گرامیداشت یاد 
و خاطره اسماعیل هنیه این مبارز بزرگ راه آزادی 
قدس شریف، با مردم فلسطین به ویژه دلاورمردان 
و شیرزنان مبارز غزه ابراز همدردی کرده و بر آرمان 
مقدس خود یعنی آزادی فلسطین و مبارزه برای 
محو کردن غده سرطانی منطقه یعنی رژیم جعلی 

صهیونیستی تأکید کردند.
مردم همدان با سردادن شعار "مرگ بر امریکا"، "مرگ 
بر انگلیس" و "مرگ بر اسرائیل"، ندای یا حسین )ع( 
سر داده و با آرمان های انقلاب اسلامی بیعت کردند. 

عاشقان راه شهادت وعده الهی را صادق و سرانجام 
استکبار جهانی را نابودی اعلام کردند و با تشکیل 
صفوف به هم پیوسته و بازخوانی واقعه عاشورا، 
آمادگی خود برای مقابله با رژیم کودک کش اشغالگر 

قدس را اعلام کردند.
در ادامه این برنامه حجت الاسلام سید حسن 
فاضلیان رئیس شورای تبلیغات اسلامی استان 
همدان با تسلیت سالروز شهادت امام سجاد)ع( 
اظهار کرد: در نماز عبادی و سیاسی جمعه مستحب 
است خطیب در نماز در رکعت اول جمعه و در رکعت 
دوم سوره منافقین را بخواند چرا که در طول تاریخ 
منافقان و صهیونیزم برای مسلمانان خطر ایجاد 

می کنند.
وی با اشاره به ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه 
میهمان جمهوری اسلامی، این اقدام را نتیجه 
ائتلاف منافقان و صهیونیسم دانست و افزود: یکی 
از ویژگی های یاران امام حسین)ع( داشتن آرزوی 
شهادت بود و افرادی مثل زهیر اعلام کردند که کاش 

هزار جان داشتم و هزار بار برای تو کشته می شدم.

وی با اشاره به اینکه شهادت ویژگی مردان خداست 
ادامه داد: افرادی مانند صهیونیست ها هیچگاه 
معنی شهادت را ندانسته و چنین آرزویی نیز 
نداشتند، اینها جنایات بسیاری انجام دادند و در 

بسیاری جنایات نقش داشتند.
وی با اشاره به ترور چندباره اسماعیل هنیه این 
شخصیت برجسته جبهه مقاومت به دست 

استکبار جهانی گفت: شهید هنیه یک مرد شجاع و 
مبارز بود که 60 نفر از خانواده و اقوام او به شهادت 
رسیدند و پیام رهبر معظم انقلاب درباره شهادت 

شهید هنیه موید این مساله است.
فاضلیان با محکوم کردن ترور شهید هنیه توسط 
ح کرد: اسرائیل شهید هنیه  اسرائیل غاصب مطر
میهمان عزیز ما را به شهادت رسانده و ما را داغدار 

کرد اما آنها با این اقدام زمینه مجازاتی سخت برای 
خود را نیز فراهم  کرد.

وی با تجلیل از مقام شهید هنیه ادامه داد: طبق 
فرمایش رهبر معظم انقلاب از آن جایی که شهید 
هنیه در ایران ترور شده است خونخواهی شهید 
هنیه را وظیفه خود می دانیم و این یعنی اسرائیل باید 

از صحنه روزگار محو شود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت:

لومنیومی و  تکمیل زنجیره تولید ورق های آ
کامپوزیت ساختمان در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان همدان گفت: زنجیره تولید ورق های 
آلومینیومی و کامپوزیت ساختمانی در این استان با 
ح های توسعه در  سرمایه گذاری های جدید و اجرای طر

صنایع مرتبط تکمیل شد.
به گزارش هگمتانه، احمد شانیان روز چهارشنبه 
ح توسعه شرکت سنگ شیر پارس  در بازدید از طر
واحد تولیدی در زمینه تولید ورق های آلومینیومی 
با  افزود:  همدان  در  ساختمانی  کامپوزیت  و 
سرمایه گذاری مناسب و ریل گذاری در جهت رونق 
صنعت همدان، اتفاقات خوبی را در بخش تولید و 

صنعت این استان شاهد هستیم.
این مسؤول ادامه داد: واحد تولیدی که امروز 
در آن حضور داریم در زمینه تولید انواع ورق های 
آلومینیومی فعالیت دارد و به تازگی با سرمایه گذاری 
400 میلیارد تومانی توانسته خط رنگ ورق های 
آلومینیوم و کامپوزیت ساختمان که از نیازهای جدی 

صنعت ساختمان است را راه اندازی کند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت همدان افزود: 

محصولات این واحد تولیدی علاوه بر جلوگیری از 
خروج ارز و تأمین بخشی از نیاز داخلی زمینه صادرات 

این محصول را هم فراهم کند.
وی با تأکید بر تکمیل چرخه تولید ورق های 
استان  در  ساختمانی  کامپوزیت  و  آلومینیومی 
همدان، خاطرنشان کرد: علاوه بر این کارخانه، 
واحدهای صنعتی دیگری نیز در استان فعالیت دارند 
که در زمینه تولید فویل آلومینیوم فعالیت دارند و 
صنعت استان را در تولید این محصول خودکفا کرده 

اند.
در این بازدید وضعیت تولید و فروش محصولات 
این واحد تولیدی بررسی شد و همچنین مسائل و 

مشکلات موجود مورد رسیدگی قرار گرفت.
به نقل از روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان همدان، ابوذر جمشیدوند مدیرکل 
وزارت  کشاورزی  تجهیزات  و  آلات  ماشین  دفتر 
صنعت، معدن و تجارت نیز در این بازدید حضور 

داشت.

شهردار همدان:

ع وقت واحدهای اداری مجتمع سینا  تلاش می کنیم در اسر
تحویل پزشکان شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: شهردار همدان 
وقت  ع  اسر در  می کنیم  تلاش  کرد:  تأکید 
واحدهای اداری مجتمع سینا تحویل پزشکان 

شود.
به گزارش هگمتانه، به نقل از ارتباطات و امور 
بررسی  الملل شهرداری همدان، جلسه  بین 
مشکلات تحویل واحد های اداری مجتمع سینا 
به پزشکان با حضور رئیس شورای اسلامی شهر 
همدان، شهردار و تعدادی از مدیران شهری و 

از پزشکان برگزار شد. تعدادی 
در این جلسه رئیس شورای اسلامی شهر 
همدان با تأکید بر سرعت بخشی در تحویل 
این واحد های اداری به پزشکان عنوان کرد: 
باید مشکلات فنی و اداری در تحویل پروژه رفع 
و پزشکان و متقاضیان هر چه زودتر در مستقر 

شوند.
محمود مسگریان ضمن اینکه از متقاضیان 
خواست تا رفع مشکلات صبوری کنند گفت: 
این عزیزان خواسته شان به حق است و 
شهرداری همدان تلاش دارد مشکلات را رفع 
کند و تغییر پیمانکار کار بزرگی بود که این 
پیمانکار اقدامات لازم را برای تکمیل و تحویل 

پروژه صورت داده است.
شهردار  حسینی  مسعود  سید  ادامه  در 
همدان هم با اشاره به اینکه پروژه سینا از 

جمله پروژه های نیمه تمام بود که تکمیل شد، 
آسانسور  این مشکلات نظیر  بقیه  افزود: حل 
و برق و مسایل فنی با همراهی نمایندگانی از 
استاندارد و فرمانداری و شهرداری همدان و 

پیمانکار باید رفع شود.
شهردار همدان با بیان اینکه این جلسه برای 
رفع مشکلات تشکیل شده اظهار کرد: حق با 
ع وقت با حضور مدیران و  شماست و در اسر

کارشناسان ذی ربط در محل حضور پیدا می کنیم 
تا انشالله واحد های اداری این پروژه تحویل داده 

شود.
گفتنی است پیرو این جلسه، بازدید میدانی 
سید مسعود حسینی شهردار همدان به همراه 
تعدادی از مدیران شهری در خصوص تسریع در 
تکمیل و تحویل واحد های ادارای مجتمع سینا 

گرفت. روز چهارشنبه صورت  به پزشکان 

خبر

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان:

7 داروی سرطان زیر پوشش 
صندوق بیماری های خاص و 

سخت درمان بیمه سلامت
*: مدیرکل بیمه سلامت  هگمتانه، گروه خبر
استان همدان، از تحت پوشش قرار گرفتن 
صندوق  در  سرطان  درمان  داروی  قلم   7
بیماری های خاص و سخت درمان و کاربرد آن 
در سرطان های ریه، سینه، پروستات، تخمدان 

و لینفوما خبر داد.
به گزارش هگمتانه، فریبرز نیاستی در مورد 
پوشش 7 قلم داروی درمان سرطان بیان کرد: 
این 7 قلم زیر پوشش بیمه های پایه قرار ندارند 
و از طریق صندوق بیماری های خاص و سخت 
درمان هزینه آن تأمین می شود وتا امروز این 
صندوق خدمات زیادی در حوزه دارو و خدمات 
تشخیصی و درمانی را برای بیماران خاص و 
سخت درمان تحت پوشش قرار داده و توانسته 
است نقش قابل توجهی در کاهش میزان 

پرداخت از جیب بیماران مربوطه ایفا کند.
وی افزود: در سال جاری در تکمیل بسته های 
تحت پوشش صندوق، 7 قلم داروی درمان 
سرطان که فاقد پوشش بیمه پایه بوده 
است در دستور کار صندوق قرار گرفت. برابر 
اساسنامه صندوق بیماری های خاص و سخت 
درمان، بسته های خدمتی مشمول صندوق 
از طرف وزارت بهداشت تعیین می شود. این 
داروها نیز از طرف وزارت بهداشت به سازمان 
بیمه سلامت معرفی شده که اقدامات اولیه آن 

انجام و در سامانه ها بارگذاری شده است.
همدان  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: تعدادی از این 7 قلم داروی 
سرطان مشمول یارانه ارزی است که با 
احتساب یارانه ارزی، سهم پرداختی بیمه 
شدگان به مراتب کمتر از داروهای فاقد یارانه 

ارزی است.
نیاستی از کاربرد این 7 قلم دارو در سرطان های 
ریه، سینه، پروستات، تخمدان و لینفوما 
سخن گفت و اضافه کرد: تا پیش از این برخی 
از بیمه شدگان به واسطه هزینه بالا دسترسی 
محدودی به بهره مندی از داروهای مذکور 
داشته اند و امید می رود میزان بهره مندی 

بیماران با روند اخیر بهبود یابد.
وی همچنین تصریح کرد: این داروها علاوه بر 
اینکه در فهرست دارویی کشور قرار دارد همگی 
دارای استاندارد تجویز ابلاغی از جانب وزارت 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان در 
خصوص داروهای جدیدی که به فهرست 
بیمه ای اضافه شده است گفت: این 7 قلم 
دارو در درمان سرطان شامل 12 کد ژنریک 
است که به فهرست داروهای تحت پوشش 
بیمه سلامت اضافه شده است؛ به طوری که 
70 درصد قیمت این داروها تحت پوشش 
صندوق بیماری های خاص و سخت درمان 
بیمه سلامت قرار گرفته و توسط بیمه سلامت 

پرداخت می شود.
نیاستی با اشاره به اینکه از ابتدای فعالیت 
صندوق بیماری های خاص و سخت درمان 
بیمه سلامت تاکنون بیش از 440 قلم دارو 
تحت پوشش این صندوق قرار گرفته است، 
افزود: یکی از مشکلات عمده بیماران سرطانی 
هزینه های مربوط به درمان به ویژه در بخش 
دارو است که این اقدام در افزایش پوشش 
بیمه ای داروها کمک شایانی به بیماران در 

کاهش هزینه های درمانی خواهد نمود.
وی تصریح کرد: داروهای ضد سرطان به ویژه 
داروهای نوترکیب هزینه های عمده درمان 
بیماران سرطانی را شامل می شوند که در 
بسته های خدمتی این بیماران در صندوق 
سخت درمان بخشی به عنوان حمایت تکمیلی 
بیماران به نام صندوق خسارت بیماران خاص 
در نظر گرفته شده است؛ بدون شک هرچه 
داروهای بیشتری تحت پوشش صندوق 
سخت درمان قرار گیرد، کمک شایانی به 

بیماران نیازمند می نماید.
نیاستی ادامه داد: برخی داروها در فهرست 
رسمی دارویی کشور قرار دارند و برخی داروها 
در فهرست رسمی نیستند؛ این درحالی است 
که برخی پزشکان اینگونه داروها را هم برای 
درمان بیمار تجویز می کنند و از آنجا که در 
فهرست رسمی دارویی کشور نیستند پس 
تحت پوشش بیمه هم نخواهند بود؛ لذا 
باید برای این مساله تدبیری اندیشیده شود. 
ضمن اینکه برخی داروها هم با وجود آن که 
در فهرست دارویی کشور هستند به دلیل 
محدودیت منابع، پوشش بیمه ای کافی ندارند.

به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت 
استان همدان، مدیرکل بیمه سلامت استان 
همدان تأکید کرد: تلاش می کنیم با توجه به 
منابعی که هر ساله در اختیار سازمان بیمه 
سلامت ایران قرار می گیرد، پوشش بیمه ای 
داروها را افزایش دهیم. برای آن دسته از 
داروهایی که در فهرست رسمی قرار ندارند 
اما تجویز می شوند دو راه پیشنهاد می شود؛ 
چنانچه براساس راهنماهای بالینی تجویز آنها 
ضرورت دارد، وارد فهرست رسمی شوند و اگر 
ضرورتی ندارد در تجویز آنها محدودیت اعمال 

گردد تا بیماران سرگردان نشوند.

آقای مظاهر صادقی طالع و زینب صادقی طالع با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی 
مصدق به مهر دفترخانه 102 اسدآباد همدان مدعی است که 2 جلد سند مالکیت 
ک ثبتی 36  دفترچه ای ششدانگ یک باب خانه به مساحت 200 مترمربع تحت پلا
فرعی 1550 اصلی به ترتیب ذیل ثبوت 21760 و 17527 دفتر 137 و 106 صفحه 26 و 
376 واقع در شهرستان اسدآباد، بخش شش همدان به نام متقاضیان سابه ثبت 
دارد و به دلیل مفقود شدن اصل سند مالکیت اولیه به شماره چاپی 178085 و 
075941 در حین جابجایی، تقاضای المثنی نموده است. ششدانگ برابر سند رهنی 
شماره 6594 - 1389/3/27 دفتر یک اسدآباد در قبال 620.831.771 ریال نزد بانک 
مسکن اسدآباد در رهن می باشد. لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود  قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت ده روز به اداره  سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا  ثبت اسناد و املا
سند معامله، اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، 

سند المثنی به نام متقاضیان صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 69
5 :
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نظر به اینکه خانم منیره ولائی پشوتن با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی 
مصدق دفتر اسناد رسمی 19 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند 
ک ثبتی 73 فرعی  مالکیت تک برگی ششدانگ یک باب ساختمان پلا
 140120326003000418 الکترونیکی  دفتر   429412 چاپی  اصلی   1858 از 
واقع در اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در 
هنگام جابجایی مفقود گردید و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 
گهی می شود تا هر کسی مدعی انجام  آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آ
گهی  معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه  طی مدت ده روز به اداره ثبت اسناد و املا
و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله، اعتراض کتبی خود را 
تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام 

منیره ولائی پشوتن ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املا 69
6 :
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5 ایران و جهانایران و جهان

   اولین واکنش پزشکیان به شهادت  �
هنیه اسماعیل 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور با انتشار 
کاربری خود در فضای  مطلبی در حساب 
مجازی با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه، 
نوشت: امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم 
و شادی خود، همراه همیشگی و پرافتخار 
راه مقاومت، رهبر شجاع مقاومت فلسطین، 
شهیدالقدس، حاج اسماعیل هنیه نشسته  
است. دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز 

باید بر روی شانه هایم او را تشییع کنم.
شهادت هنر مردان خدا است. پیوند دو ملت 
سربلند ایران و فلسطین مستحکم تر از قبل 
خواهد شد و مسیر مقاومت و دفاع از مظلوم 

پرقدرت تر از همیشه دنبال می شود.
جمهوری اسلامی ایران از تمامیت ارضی و 
عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و 
اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود 

پشیمان خواهد کرد.

   قالیباف: ایران از خون برادر شهید خود  �
گذشت نخواهد 

محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی با انتشار پیامی در صفحه توئیتری 

خود نوشت:
رحمت خدا بر رهبر شجاع مقاومت فلسطینی، 
مجاهد نستوه و مربی حکیم، حافظ کرامت 
ملت مبارز فلسطین و پاسبان ارزش های 

اسلامی، شهید القدس حاج اسماعیل هنیه.
دو ملت ایران و فلسطین در آغوش یکدیگر 

داغدار این مصیبت بزرگ هستند.
ایران اسلامی و جبهه مقاومت از خون برادر 

شهید خود نخواهد گذشت.

   شبکه مقاومت متکی بر فرد نیست �
یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:

رژیم صهیونیستی پس از شکست مفتضحانه 
اطلاعاتی در طوفان الاقصی و وعده صادق و 
گیر افتادن در باتلاق جنگ غزه به دنبال اعاده 
حیثیت است و این مسیر را با چراغ سبز 

آمریکایی ها طی می کند.
آمریکایی که نمایندگان کنگره اش در سخنرانی 
50 دقیقه ای نتانیاهو، تقریبا هر یک دقیقه 
ایستادند و دست زدند؛ حمایت تمام قد از یک 
جنایتکار جنگی که از هیچ نسل کشی و جنایتی 
ابایی ندارد و از روز نخست رسما "تروریسم 

دولتی" داشت.
که  است  این  راهبردی شان  اشتباه  اما 
نمی فهمند "مقاومت" متکی بر فرد نیست. 
این شبکه و ساختار حالا دیگر "فراتر از افراد" 

به بلوغ رسیده است.
"در راه جهاد اگر شهادت نصیب شد سعادت 
است و اگر پیروزی نصیب شد، سعادت 

است."

خبر ویژه

شهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس هشترود در  گندم  دیدار نخست وزیر سوریه با معاون اول رئیس جمهوربرداشت 

نگاه روز

شهادت هنیه 
طوفان الاقصی را 

شعله ورتر می  سازد
رئیس قوه قضائیه: بلا شک فقدان شهید 
هنیه، ثلمه ای بزرگ برای مقاومت ملت 
فلسطین در برابر سفاکان و غاصبان رژیم 
جعلی صهیونیستی خواهد بود اما خون مطهر 
این شهید حماسه ساز می شود و درخت 
تناور مقاومت را بیش از پیش آبیاری خواهد 
تش خشم ملت مبارز و حماسه ساز  کرد و آ
الاقصی  طوفان  امتداد  در  را  فلسطین 

می  سازد. شعله ورتر 

اخبار کوتاه

اعلام 3 روز عزای عمومی در ایران 
برای شهادت اسماعیل هنیه

در پی شهادت فرمانده مجاهد اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین)حماس(، دولت جمهوری اسلامی 
ایران با صدور اطلاعیه ای سه روز عزای عمومی 

اعلام کرد.

پیش فروش بلیت 3 مرز اصلی 
سفرهای اربعین آغاز نشد

مدیرکل دفتر حمل ونقل مسافر سازمان 
راهداری 6 مردادماه امسال با اشاره به آغاز 
پیش فروش بلیت اتوبوس اربعین برای سه 
پایانه مرزی، گفته بود: پیش فروش همه مرزها 

10 مرداد آغاز می شود.
داریوش باقرجوان افزود: طبق اعلام قبلی، 
پیش فروش بلیت اتوبوس برای ایام اربعین از 
سه پایانه مرزی تمرچین، باشماق، و خسروی 
آغاز شده است. ابتدا پیش فروش برای این 
سه مرز که کمترین تقاضا را دارند،  شروع شده 
که فعلاً تقاضای چندانی برای این پایانه های 

مرزی نداریم.
وی با بیان این که هدف ما این است که این 
سه پایانه را رونق دهیم تا از فشار بر مرزهای 
جنوبی از جمله مهران کاسته شود، تصریح 
کرد: این کار باعث می شود زائران اربعین 
حسینی دچار سختی نشوند، ضمن این که ما 
نیز به طور شایسته ای می توانیم به زائران عزیز 

خدمات رسانی کنیم.
این در حالی است که پیگیری ها نشان می دهد 
تا بعدازظهر چهارشنبه خبری از پیش فروش 
بلیت اتوبوس برای سه مرز ذکر شده آغاز 

نشده است.

موقتی بودن التهاب بازار ارز
بانک مرکزی بربازارمسلط است

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به 
منابع و درآمدهای ارزی کافی ایران در دو سال 
، بعید است تنش های مختلف سیاسی و  اخیر
منطقه ای تأثیر بلندمدتی بر بازار داشته باشد. 
وی با اشاره به وضعیت مناسب ارزی کشور در 
سال جاری که بسیار مناسب تر از سال گذشته 
است، تأکید کرد: نباید التهابات احتمالی 
بازار ناشی از رخدادهای سیاسی را بلندمدت 
دانست. ما در سالجاری شاهد افزایش صادرات 
غیر نفتی و همچنین افزایش درآمد صادرات 
نفتی بودیم؛ به طوری که میانگین ماهیانه 
درآمدهای نفتی ما در سال گذشته 3 میلیارد 
دلار بود که در سالجاری به 4 میلیارد دلار رسید. 
مطمئنا همین موضوع در کنترل و مدیریت بازار 

ارز بسیار مهم و تعیین کننده است.

دستور معاون اول رئیس جمهور 
برای حمایت از بورس

در پی شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی مقاومت اسلامی حماس و نگرانی 
فعالین بازار سرمایه پس از این حادثه؛ 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
دستور تزریق منابع صندوق توسعه ملی و 
شبکه بانکی به بازار سهام را جهت بر طرف 

شدن نگرانی سهامداران صادر کرد.

اسرائیل پروازها بر فراز 
سرزمین های اشغالی را لغو کرد

صهیونیستی  رژیم  فرودگاه های  سازمان 
چهارشنبه اعلام کرد که با توجه به وضعیت 
امنیتی فعلی، پروازها به مقصد و از اسرائیل 
لغو می شود. رسانه های رژیم صهیونیستی هم 
گزارش دادند اسرائیل در حال آماده شدن برای 
رگبار حملات موشکی از سمت ایران و لبنان 

است.
رژیم صهیونیستی که پس از 9 ماه از آغاز 
تجاوز نظامی به نوار غزه به هیچ کدام از اهداف 
مطلوب خود دست نیافته درصدد است با ترور 
رهبران جبهه مقاومت از شکست خود عقده 

گشایی کند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

یزمان  شهادت مهمان عز
"شهید هنیه" زمینه 

مجازاتی سخت را فراهم ساخت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در پی شهادت اسماعیل هنیه تأکید 
کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این 
اقدام زمینه ی مجازات سختی را برای خود فراهم 
ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری 
اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود 

می دانیم.
در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه 
آیت الله  رئیس دفتر سیاسی حماس حضرت 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد 
برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت 
سرافراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی 
جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه ی مجازات 

سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او 
را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت 

می دانیم. خود  وظیفه  رسید، 

ح است: متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شر
بسم الله الرّحمن الرّحیم

انّا لله و انّا الیه راجعون
ملت عزیز ایران!

رهبر شجاع و مجاهد برجسته ی فلسطینی جناب 
آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به 
لقاء الله پیوست و جبهه ی عظیم مقاومت عزادار 
شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان 
عزیز ما را در خانه ی ما به شهادت رسانید و ما را 
داغدار کرد، ولی زمینه ی مجازاتی سخت برای خود 

را نیز فراهم ساخت.
شهید هنیه سال ها جان گرامی اش را در میدان 
مبارزه ای شرافتمندانه بر سر دست گرفته و آماده ی 
شهادت بود، و فرزندان و کسان خود را در این راه 
تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات 
بندگان خدا باک نداشت، ولی ما در این حادثه ی تلخ 
و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده 

است، خونخواهی او را وظیفه ی خود می دانیم.
اینجانب به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت 
شجاع و سرافراز فلسطین و بالخصوص به خاندان 
و بازماندگان شهید هنیه و یکی از همراهانش که با 
وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می کنم 
و علوّ درجات آنان را از خداوند متعال مسئلت 

می نمایم.

عارف در هیأت دولت:

مسأله ترور هنیه را با جدیت دنبال می کنیم
اول  معاون  جهان:  و  ایران  گروه  هگمتانه، 
رئیس جمهور با تسلیت شهادت مجاهد گران قدر 
اسماعیل هنیه گفت: ضمن پیگیری گزارش 
نهادهای ذی ربط، این مسأله را با جدیت و قدرت 
دنبال خواهیم کرد تا احساس نکنند که در آغاز به کار 
دولت وفاق ملی می توانند به جمهوری اسلامی ایران 

ضربه ای بزنند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور در جلسه 
صبح امروز چهارشنبه هیأت دولت با تسلیت 
شهادت مجاهد گران قدر »اسماعیل هنیه« به امت 
اسلامی و به ویژه مردم فلسطین، آن را ضایعه ای 
بزرگ دانست و افزود: ما افتخار میزبانی ایشان برای 
مراسم تحلیف رئیس جمهور را داشتیم و از این 

بابت تأسف و تأثر ما بیشتر است.
وی اظهار کرد: این اقدام جنایتکارانه را محکوم 
می کنیم و ضمن پیگیری گزارش نهادهای ذی ربط، 
این مسأله را با جدیت و قدرت دنبال خواهیم کرد 
تا احساس نکنند که در آغاز به کار دولت وفاق ملی 

می توانند به جمهوری اسلامی ایران ضربه ای بزنند.
معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه توان 
و قدرت بالای نظام با این اقدامات شیطنت آمیز 
تحت تأثیر قرار نمی گیرد، اضافه کرد: بدون شک 
جبهه مقاومت مسیر خود را ادامه خواهد داد و مردم 
و نظام ما هم کماکان در کمک به مقاومت اسلامی و 
یاری رساندن به ملت مظلوم فلسطین تردید و درنگ 

نخواهند کرد.
عارف با قدردانی از مجلس شورای اسلامی و ریاست 

مجلس به دلیل برگزاری موفق مراسم تحلیف رئیس 
، خاطرنشان کرد: با تحلیف رئیس جمهور  جمهور
، فضای رقابتی به  و استقرار دولت جدید در کشور
فضای صمیمی و رفاقتی تبدیل شده است و این از 

افتخارات نظام و یک جشن ملی است.
وی با اشاره به حضور گسترده مقامات خارجی از 
کشورهای مختلف ابراز کرد: امیدوارم با توجه به 
اولویت های دولت چهاردهم، روابط با کشورهای 

دوست را گسترش و توسعه دهیم.
بیانات  از  تشکر  با  رئیس جمهور  اول  معاون 
دلگرم کننده  رهبر معظم انقلاب اسلامی در ملاقات با 
برخی از میهمانان مراسم تحلیف درخصوص تقویت 
، بر لزوم پیگیری  روابط با کشورهای دوست و برادر
توافقات کمیسیون های مشترک با سایر کشورها 

تأکید کرد.
عارف همچنین با تأکید بر اینکه "فضای دیروز 
مجلس و پیام اصلی مراسم، همدلی و تعامل 
خوب دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم است."، 
افزود: هدف همه ما خدمت به نظام و مردم است؛ 
از ناحیه دولت این نگاه را در همه امور خواهیم 
داشت و امیدوارم با همکاری مجلس آن را تقویت 
کنیم که اولین نمود آن رأی اعتماد به اعضای کابینه 

است.
و  نهادها  همه  از  تقدیر  ضمن  همچنین  وی 
دستگاه های برگزارکننده مراسم تحلیف، از صبر و 
تحمل مردم تهران به دلیل اعمال برخی محدودیت ها 

در جریان برگزاری مراسم، قدردانی کرد.

قنات های ایران زنده می شوند
هگمتانه، گروه ایران و جهان: چاه های مجاز و غیر 
، آب را از دل قنات و سفره های آب زیرزمینی  مجاز
بیرون می کشد و نه تنها رشته حیات شهرها بلکه 
سفره های آب زیرزمینی را نیز تخریب کرده است. هم 
اکنون بخش قابل توجهی از قنات ها تخریب یا کم 
آب شده اند اما نشانه های جریان آب در سال های 

پربارش می تواند نویدی بر احیا دوباره آنها باشد.
نبض حیات شهرهای مختلف ایران در سالیان 
گذشته با جریان آب در زیر زمین و راه روشن و زاینده 
قنات می تپید. رشته های پر آب قنات در دل شهر 
همچون رگ های پر خون در بدن، شهرها را زنده 
نگه می داشتند. این شیوه آب رسانی و بهره برداری 
از منابع آب را به دلیل دارا بودن بیشترین قنات ها 
در دنیا، به ایران نسبت می دهند. برآورد مجموع 
قنات های ایران را بیش از 50 هزار رشته می دانند 
که 87 درصد آنها در فلات مرکزی و مناطق با بارش 
کمتر از 300 میلی متر احداث شده، شیوه ای که از 
تبخیر شدن آب در گرما نیز محافظت کرده و حول آن 
شهرهای متعددی شکل گرفتند. این دانش منحصر 
به فرد در مدیریت آب، طی کشورگشایی های ایرانیان 
در زمان هخامنشان و ساسانیان به دیگر کشور ها 
نیزمنتقل شد و هم اکنون 27 کشور دنیا همچون 
، شیلی،  امریکا،  ، الجزایر عمان، چین، اسپانیا، مصر
 افغانستان و... دارای شکل  هایی از قنات هستند. از 
دهه 50 و همزمان با ورود تکنولوژی حفر چاه، آسیب 
جدی به قنات های کشور وارد شد و مرگ بسیاری 
از قنات ها رقم خورد. چاه های مجاز و غیر مجاز که 
همچنان نیز روند حفر آنها ادامه دارد، آب را با شدت 
از دل قنات و سفره های آب زیرزمینی بیرون می کشد 

و نه تنها رشته حیات شهرها بلکه سفره های آب 
زیرزمینی را نیز تخریب کرده است. هم اکنون بخش 
قابل توجهی از قنات های ایران با کم آبی یا تخریب 
عمدی یا سهوی مواجه شده اند هر چند که در 
سال های پر بارش، نشانه های جریان آب در برخی 
قنات های غیر فعال دیده شد و قنات های کم آب نیز 
مدتی جان گرفتند، قنات هایی که می توان به احیا و 

زندگی دوباره آنها امیدوار بود.
قانونی برای احیا قنات های فوت شده نداریم

محمد مهدی جوادیان زاده، مدیر مرکز بین المللی 
قنات و سازه های تاریخی آبی: در قانون توزیع عادلانه 
آب، ماده قانونی وجود دارد که در صورت خشک 
شدن قنات و تأیید کارشناسان مربوطه، به اصطلاح 
»فوت قنات« اعلام شده و امکان صدور مجوز حفر 
چاه به جای قنات از طرف وزارت نیرو فراهم می شود. 
و در واقع چاه به جای قنات احداث می شود. همین 
بند قانونی موجب رها کردن برخی قنات ها یا تخریب 
آنها به شکل مصنوعی شد و آن ها را از بین برد. اما 
در سال های اخیر با توجه به کم آب شدن آبخوان ها 
و کم رمق شدن چاه ها، نگاه بازگشت به قنات ایجاد 
شده و برخی از مالکان،  به احیا قنات ها علاقه مند 
شده اند. اما متأسفانه قانون راهکاری برای احیای 
قناتی که در گذشته به عنوان قنات فوت شده اعلام و 
گواهی فوتش صادر شده، ندارد. هر چند که آب دهی 
قنات ها در سال های پربارش ممکن است موقتی 
باشد اما همین موضوع نشان می دهد که این قنات 
را می توان احیا کرد که البته نیازمند کارشناسی و 
بررسی حریم چاه ها و ظرفیت آبخوان هاست. اما لازم 

است که این نقص قانونی مورد بازنگری قرار بگیرد.

نگاهی به زندگی اسماعیل هنیه؛ از اسارت تا شهادت
هگمتانه، گروه ایران و جهان: مقامات و رهبران 
جنبش حماس در واکنش به ترور اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی این جنبش تأکید کردند: ما در 
راه آزادی قدس حاضریم هر بهایی را بپردازیم و وارد 

جنگی همه جانبه برای آزادسازی قدس شده ایم.
آنها همچنین تأکید کردند که ترور رئیس دفتر 

سیاسی جنبش حماس بی پاسخ نخواهد بود.
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
پناهندگان  اردوگاه  در   1963 می سال  ماه   23 در 
الشاطی در نوار غزه به دنیا آمد، جایی که والدینش 
پس از روز نکبت در سال 1948 )سالروز آواره شدن 
ملت فلسطین از سرزمین تاریخی خود( از شهر 

عسقلان فلسطین به آنجا آواره شدند.
وی در سال 1987پس از اخذ مدرک ادبیات عرب از 
غ التحصیل شد و سپس در  دانشگاه اسلامی غزه فار
سال 2009 موفق به اخذ مدرک دکترا از این دانشگاه 

شد.

فعالیت های سیاسی �
اسماعیل هنیه فعالیت سیاسی خود را در »حزب 
اسلامی« در نوار غزه که نماینده شاخه دانشجویی 
اخوان المسلمین بود و جنبش مقاومت اسلامی از 

آن شکل گرفت، آغاز کرد.
وی بین سال های 1983 تا 1984 به عنوان عضو 
شورای دانشجویی دانشگاه اسلامی غزه مشغول به 
کار شد و سپس در سال بعد سمت ریاست شورای 

دانشجویی را بر عهده گرفت.
هنیه در سال 1989 به مدت سه سال توسط مقامات 
رژیم اشغالگر اسرائیل اسیر و پس از آن به همراه 
« واقع  ج الزهور گروهی از رهبران حماس به منطقه »مر

در مرز فلسطین و لبنان تبعید شد.
وی پس از گذراندن یک سال تبعید به غزه بازگشت 
و به ریاست دانشگاه اسلامی آنجا منصوب شد و 
در سال 1997 پس از آزادی، »شیخ احمد یاسین«   
بنیانگذار حماس وی را به عنوان رئیس دفتر خود 

منصوب کرد.
هنیه پس از شهادت دکتر عبدالعزیز الرنتیسی از 
رهبران ارشد حماس در سال 2004 میلادی توسط 
رژیم صهیونیستی به عنوان رئیس جنبش حماس 

در نوار غزه انتخاب شد.
در دسامبر 2005، هنیه در صدر فهرست انتخاباتی 
»تغییر و اصلاح« قرار داشت که در دومین انتخابات 
پارلمانی فلسطین در سال 2006 اکثریت کرسی ها را به 

دست آورد.
جنبش حماس در 16 فوریه 2006 اسماعیل هنیه را 
برای تصدی پست نخست وزیری فلسطین معرفی 

کرد و در 20 همان ماه منصوب شد.
او در ماه مه 2017 به عنوان رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس و جانشین خالد مشعل انتخاب 

شد.
اسماعیل هنیه چندین بار مورد سوءقصد قرار 
گرفت که پیش از تهران، آخرین آن در سال 2003 

و زمانی بود که جنگنده های رژیم اسرائیل در پی 
عملیات شهادت طلبانه گردان های شهید عزالدین 
القسام شاخه نظامی جنبش حماس، گروهی از 

رهبران مقاومت را هدف قرار دادند.

 طوفان الأقصی �
بلافاصله پس از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« توسط 
حماس در 7 اکتبر 2023، اسماعیل هنیه در ویدئویی 
ظاهر شد که وی را در دفتر کارش در دوحه قطر در 
حال پیگیری گزارشی از رزمندگان گردان های عزالدین 
القسام نشان می دهد که در آن، رزمندگان حماس 
کنترل خودروهای نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را 

به دست گرفته بودند.
در 10 آوریل، هفت نفر از اعضای خانواده اسماعیل 
هنیه از جمله سه پسر و تعدادی از نوه هایش، در 
آنها  بمباران رژیم صهیونیستی که خودروی حامل 
را در اردوگاه ساحلی هدف قرار داد، به شهادت 
رسیدند. آنها برای عرض تبریک عید سعید فطر به 

ساکنان اردوگاه الشاطی به آنجا رفته بودند.
همچنین 10 نفر از اعضای خانواده هنیه از جمله 
خواهرش در 24 ژوئن در پی بمباران خانه آنها در 
اردوگاه الشاطی در غرب شهر غزه توسط ارتش رژیم 

صهیونیستی به شهادت رسیدند.
هنیه درباره این حادثه گفته بود: خون خواهرم 
خون  با  نوه هایش  و  فرزندان  و  ناهض«  »ام 
فلسطینی ها در نوار غزه، کرانه باختری و همه 

مکان هایی که مردم فلسطین در آن قرار دارند، 
است. شده  آمیخته 

او با بیان اینکه آنها در نبردی پیروزمندانه به شهادت 
رسیدند و جاودانه شدند، افزود که شهادت آنها تنها 
باعث تقویت مقاومت، پایداری در مسیر و یقین به 

پیروزی می شود.
 شهادت و پیروزی آرمان ما است �

اسماعیل هنیه پس از اطلاع از خبر شهادت فرزندان 
و نوه هایش نیز اظهار کرد: خون فرزندان و نوه های 
شهیدم گرانبهاتر از خون فرزندان مردم فلسطین 
نیست. خدا را شکر می کنم که شهادت سه پسرم و 

تعدادی از نوه هایم را به من ارزانی داشت.
وی در سخنرانی خود در سال 2014 در پاسخ به 
محاصره مداوم نوار غزه خطاب به مقامات رژیم 
صهیونیستی گفت: »ما مردمی هستیم اگر تصمیم 
شما محاصره است، تصمیم ما پیروزی است و اگر 
تصمیم به زانو زدن غزه و مردم غزه را دارید، تصمیم 

ما این است که فقط در برابر خدا زانو بزنیم.
هنیه ادامه داد: همه تصمیم گیرندگان در داخل و 
ج از فلسطین باید پیام این مردم را دریافت کنند  خار
که ما مردمی هستیم که شهادت را دوست داریم 
همانطور که دشمنان ما زندگی دنیوی را دوست 
دارند. ما عاشق شهادت دادن به آنچه رهبران برای 
آن جان باختند هستیم، کسانی که عاشق صندلی 
)پست و مقام( هستند، همه صندلی ها را بردارند و 

وطن را برای ما بگذارند.
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حرارت جنب و جوش والیبال 

همدان در تنور داغ تابستان
هگمتانه، گروه ورزش: این روزها ورزش والیبال 
استان فعالیت پرجنب و جوشی را سپری می کند به 
خصوص در مسابقات کشوری که با کسب نتایج 

درخشان نیز همراه شده است.
والیبال جزو رشته های موفق و مستعد استان 
همدان است و در هر 2 بخش پسران و دختران 

توانسته نتایج درخشانی را کسب کند.
جامعه ورزش همدان این روزها شاهد درخشش 
دختران والیبالیست استان در سطح ملی هستند 
ورزشکارانی که به لحاظ رشد و پیشرفت گوی سبقت 

را از پسران ربوده اند.
عملکرد درخشان هیأت والیبال همدان به خصوص 
در بخش بانوان باعث شد تا در رتبه بندی فدراسیون 

این استان با در رتبه خوبی در جدول قرار بگیرد.
والیبال همدان در بخش بانوان طی 2 گذشته به 
دستاوردهای خوبی رسیده است و حاصل تلاش 
اعضای هیأت، مربیان و ورزشکاران را حالا با دعوت از 

چند بازیکن به اردوی تیم ملی شاهد هستیم.
* ***تداوم برد دختران فردوسی

در دور برگشت مسابقات دختران لیگ جوانان 
، فردوسی همدان توانست پنجمین پیروزی  کشور

خود را کسب کرد.
دختران فردوسی همدان در بازی نخست دور 
برگشت توانستند برنای قزوین را با نتیجه قاطع 3 
بر یک شکست دهند و در مسابقه دوم نیز الماس 
ایلام را با نتیجه 3 بر صفر مقتدرانه مغلوب خود 

ساختند.
لازم به ذکر است، فردوسی همدان در بازی آخر 
مقابل ایلام قرار می گیرد و در صورت پیروزی به عنوان 

تیم اول به مرحله بعد صعود خواهد کرد.
مسابقات لیگ باشگاهی جوانان زیر 20سال 
کشور با حضور 32تیم در 8گروه در حال برگزاری 

است.
تیم دختران فردوسی همدان نیز با قرار گرفتن 
تیم های  کنار  در  رقابت ها  این   6 گروه  در 
برناقزوین ، الماس ایلام، پویش ایلام به میزبانی 
حضور  مسابقات  این  در  قزوین  شهرستان 

دارند. پرقدرتی 
مرحله رفت این مسابقات با 3برد مقتدرانه برای تیم 
فردوسی همدان رقم خورد که در مسابقه نخست با 
قزوین 3 بر 2 نفع دختران همدانی، در مسابقه دوم 
با نتیجه 3 بر صفر و شکست دختران الماس ایلام 
و در رقابت سوم با همین نتیجه تیم پویش ایلام را 
مغلوب خود ساختند تا کار را برای صعود به مرحله 

بعد هموار کند.
لازم به ذکر است سرپرست تیم فردوسی همدان 
در این مسابقات اعظم صمیمی، سرمربی معصومه 

شیرزاده و کمک مربی اکرم ترکاشوند هستند.
تیم فردوسی همدان با قرار گرفتن در گروه الف این 
رقابت ها در کنار تیم های میانه، بابازاده رضوان شهر 
گیلان، هیوا زنجان به میزبانی شهرستان میانه در 

این مسابقات حضور پیدا کرده است.

 درخشش نوجوانان دختر همدان در مسابقات  �
کشوری

مسابقات لیگ باشگاهی نوجوانان زیر 18سال کشور 
با حضور 32تیم در 8گروه در حال برگزاری است.

تیم فردوسی همدان نیز با قرار گرفتن در گروه الف 

این رقابت ها در کنار تیم های میانه، رضوان شهر 
گیلان، هیوا زنجان به میزبانی شهرستان میانه به 

این مسابقات اعزام شده اند.
مرحله رفت این مسابقات با دو برد و یک باخت برای 
تیم همدانی همراه بود که در مسابقه نخست سه 
بر یک نفع تیم گیلانی رقم خورد و در دو بازی دیگر با 
نتایج مشابه 3بر 2 دختران همدانی توانستند زنجان 

و میانه را مغلوب خود نمایند.
ادامه این مسابقات در مرحله برگشت ادامه خواهد 
داشت، طبق قانون فدراسیون قرار است از هر گروه 

دو تیم به مرحله بعد صعود کنند.
لازم به ذکر است سرپرست تیم فردوسی همدان 
طاهره وحدتی آراسته، سرمربی مریم بشیری و کمک 
مربی فرزانه ترکاشوند می باشند که با 17بازیکن در 

این مسابقات حضور دارند.

  استارت فامنین در دور دوم والیبال نوجوانان  �
کشور

کادمی های نوجوانان کشور  دور دوم مسابقات لیگ آ
با حضور تیم ستارگان فامنین آغاز شد.

این مسابقات در 4 گروه چهار تیمی در حال برگزاری 
است.  ستارگان فامنین با تیم های کانون بندر 

ترکمن، رشت و ایرانیان طبس هم گروه است.
ستارگان فامنین در بازی نخست مقابل طبس 
با نتیجه سه بر یک این تیم را شکست داد اما 
متأسفانه در مسابقه دوم تیم رشت با نتیجه 3 

برصفر از سد بلندقامتان فامنین عبور کرد.
لازم به ذکر است در این بازی ها مهدی عبدی به 

عنوان مربی، ابوالفضل عبدی کمک مربی و حسین 
امیری به عنوان سرپرست مسؤولیت تیم را بر عهده 

داشتند.

 گلریز کمک مربی آینده سازان شد �
طی حکمی علی گلریز کمک مربی والیبال آینده سازان 

پسر استان شد.
با ابلاغ حمیدبادامی نجات،رئیس هیأت والیبال 
استان همدان علی گلریز به عنوان کمک مربی 
والیبال آینده سازان پسر استان جهت حضور در 
مسابقات قهرمانی کشور در سال 1403 منصوب شد.
در این حکم آمده است، با توجه به تجربیات و 
سوابق ورزشی در راستای اعتلای ورزش والیبال 

استان همدان همت گمارید.

تمجید رئیس فدراسیون همگانی از دستگاه ورزش استان

همدان تجربه موفق 
ح ورزش و مردم داشت در اجرای طر

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس فدراسیون ورزش های 
همگانی کشور گفت: همدان تجربه موفق در اجرای 
ح ملی "ورزش و مردم" داشته و جزو استان های  طر

برتر و پشتاز در کشور است.
علی خلیلی چچکی در دیدار با علی حقیقی مدیرکل 
ح ملی ورزش و  ورزش و جوانان همدان اظهار کرد: طر
مردم با هدف توسعه ورزش رایگان برای همه اقشار 
جامعه به منظور سلامتی و ارتقای کیفیت زندگی 
مردم در قالب ورزش صبحگاهی و عصرگاهی در حال 

اجرا است.
وی بیان کرد: دفتر توسعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان با همکاری فدراسیون ورزش های 
همگانی با هدف دسترسی عموم به ورزش و ایجاد 
فرصت گسترده اشتغال زایی برای دانشجویان و 
دانش آموختگان تربیت بدنی با شعار "صبح با نشاط 
ح با ورزش" طرحی با عنوان "ورزش و مردم"  عصر مفر

را تدوین کرد.

ح اماکن ورزشی  خلیلی خاطرنشان کرد: در این طر
هدف در شهرستان های استان نقطه گذاری و 
مشخص و در 2 سانس صبح و عصر توسط مربیان 
آموزش دیده برای عموم اجرای ورزش پیاده خواهد 

شد.
ح اعلامی وزارت 700 مکان  وی یادآور شد: در طر
ح  ورزشی در سراسر کشور به عنوان گستره طر
مشخص شده که سهم همدان نیز 31 فضای ورزشی 

است.
کشور  همگانی  ورزش های  فدراسیون  رئیس 
با تمجید از عملکرد استان همدان در توسعه 
ورزش های همگانی گفت: هیأت همگانی همدان 

جزو استان های نمونه کشور است.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان نیز در این باره 
گفت: به دنبال رشد و اعتلای هرچه بهتر ورزش در 
حوزه های مختلف هستیم و در کنار ورزش قهرمانی 

توجه جدی به توسعه ورزش های همگانی داریم.

علی حقیقی نشاط و شادابی جامعه را در گرو توسعه 
و رشد برنامه های فرهنگی ورزشی دانست و افزود: 
ورزش هایی نظیر صبحگاهی و پیاده روی می تواند 
شهروندان را به نشاط اجتماعی در فضایی سالم 

همراه با ارتقا سطح تندرستی سوق دهد.
کرد: هم اکنون 200 ایستگاه ورزش  وی اضافه 
سالن های  و  بوستان ها  پارک ها،  در  صبحگاهی 
ح  ورزشی این استان فعال است که در قالب این طر

مشارکت دارند.
ح از سوی وزارت ورزش  حقیقی یادآور شد: این طر
و جوانان تصویب شده و مردان و زنان در تمامی 
گروه های سنی و اقشار جامعه با اولویت بانوان خانه 
دار و شاغل که به لحاظ پزشکی مجاز به فعالیت 

بدنی هستند، در آن شرکت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: ارتقای سطح سلامت جسمانی و 
ایجاد نشاط اجتماعی در میان آحاد مردم با فعالیت 

بدنی منظم و ورزش، تغییر سبک زندگی با ترویج و 
توسعه ورزش همگانی در جامعه، ایجاد اشتغال 
برای دانشجویان و دانش آموختگان رشته تربیت 
بدنی و علوم ورزشی، ترویج ورزش آسان، ارزان و در 
دسترس، مشارکت در رویدادها، فعالیت بدنی و 
ورزشی منظم به صورت روزانه و بسترسازی به منظور 
کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه از اهداف 

ح است. مهم این طر
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افقی �
1. هیأت نویسندگان یک روزنامه - تازه کار

2. صلات - باور و اعتقاد داشتن به خداوند یکتا
3. تمدنی باستانی بر کرانه دریای مدیترانه - 

اشاره
4. مانع - آرام بخش

5. برخاستن از بیماری - زهر - اصطلاحی در 
کشاورزی

6. آمادگی جنگی - بزرگ داشتن
7. پشتیبان - زیردست و عامی

8. سوسمار خانگی - محصول خبازی
9. نام پسرانه - امداد خودرو جاده ای

10. شالوده - ناگهانی خودمانی - افشای راز - 
اندک

11. نوعی خواب در روز - حواله پرداخت
12. همکاری شغلی - »تپه باستانی باباقاسم« از 

جاذبه های بکر و دیدنی این شهر است

عمودی �
در  اصطلاحی   -  » امین پور »قیصر  ثار  آ از   .1

زمین شناسی
خ« - از  2. نویسنده همدانی کتاب »راز نگین سر

محصولات بنیادین کشاورزی استان همدان
3. قسمتی از بدن - مراقبت و پرستاری - من 

و تو
4. نخستین کسی که در تاریخ اسلام به صورت 
موروثی خلیفه شد - میزبان این روزهای 

ارتفاعات الوند همدان با صدای گرمابخش
5. تلمبه بدن - هاج و واج

6. طرف راست - پایتخت این کشور امریکایی 
»لیما« است - صدای زنبور

7. خواهش نفس - امام تقیان - از واحدهای 
پولی آسیایی

8. مادر - صمیمی

غ بلورین بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر  9. سیمر
در سال 1370 - گوشت آذری - »هاوانا« پایتخت این 

کشور است
10. بی سواد - دودلی - مخفف منقار پرنده - امر به 

رفتن
11. شاهکاری از »لئوناردو داوینچی« ایتالیایی - نام 

کوچک فوتبالیست تیم ملی دژاگه
12. شهری در آلمان - میسر - قاعده و روش

چهارگوشه ورزش

همدان قهرمان آرنافایت 
کشور

بانوان در  از مسابقات در بخش  این دوره 
شهرستان نهاوند برگزار شد.

این رقابت با حضور 400 ورزشکار از استان های 
آذربایجان شرقی، قم، اصفهان، خراسان رضوی، 
لرستان،کرمانشاه، همدان و شیراز شرکت 

کردند.
همدان 15 طلا 20 نقره و 10 برنز و کسب 335 

امتیاز مقام اول تیمی
کرمانشاه با 17 طلا، 7 نقره و 6 برنز و کسب 296 

امتیاز مقام دوم
تهران 6 طلا 3 نقره و 4 برنز و کسب 109 امتیاز 

مقام سوم را به دست آوردند.

برنز ورزشکار همدانی در لیگ 
بین المللی رولراسکی

مرحله اول  لیگ بین المللی رولر اسکی به 
میزبانی تبریز برگزار شد.

در این مسابقات تیم رولر اسکی تاریک دره 
همدان با ترکیب دو ورزشکار آقا به نام های 
محمد نصیر پناهنده و علی رضا نظری زاده به 
سرپرستی رضا آهنبر و یک ورزشکار خانم به نام 
فاطمه زیبایی به سرپرستی آهنبر شرکت کردند.
سوپر  رشته  در  روز  دو  طی  رقابت ها  این 

(درحال پیگیری است. اسپرینت )200متر
درپایان روز نخست علیرضا نظری زاده از همدان 
موفق به کسب رتبه سوم مسابقه گردید و 
محمد نصیر پناهنده و فاطمه زیبایی پس از 
صعود به مرحله فینال از دور مسابقات روز 

ج شدند. نخست خار
این مسابقات ادامه دارد و مرحله دوم لیگ بین 
، 13 و 14  المللی رولر اسکی در رشته 15 کیلومتر

مرداد در رشت پیگیری خواهد شد.
قابل ذکر است نفرات برتر ) دو خانم و دو آقا( 
این رقابت ها بعد از برگزاری جلسه کمیته فنی 
آسیایی  به مسابقات بازی های  فدراسیون 

تایلند که آذر ماه برگزار می شود اعزام می شوند.

استقبال از کوه نورد توانمند 
همدانی فاتح لنین

«؛ مسؤول کمیته حقوقی و  »محمد به گذر
انضباطی هیأت کوه نوردی و صعودهای ورزشی 
استان همدان همراه تیمی هجده نفره عزم 
صعود به لنین را داشت که تنها شش نفر از 
آن ها توانستند در روز 31تیرماه 1403 به قله 

لنین صعود کنند.
قله لنین با ارتفاع 7134متر در مرز بین 
قرقیزستان و تاجیکستان قرار دارد و در کشور 
تاجیکستان با نام قله »ابن سینا« شناخته 
می شود، این تیم شش نفره از کشور قرقیزستان 
و در دمای منفی 28 درجه سانتیگراد بر فراز لنین 

ایستاده و صعود خود را ثبت کردند.
براین اساس مراسم استقبالی با حضور برخی از 
اعضای هیأت کوه نوردی، همنوردان، دوستان 
و  کوه نوردی  هیأت  دفتر  در  وی  خانواده  و 
صعودهای ورزشی استان همدان برای این 

کوه نورد توانمند برگزار شد.

ورزش
همدان با چهار سهمیه در مسابقات کاراته آسیا

هگمتانه، گروه ورزش: دبیر هیأت کاراته همدان گفت: حضور چهار 
نماینده از این استان شامل 2 کاراته کا و 2 مربی در رقابت های 

قهرمانی کاراته مردان و زنان 2024 آسیا قطعی شده است.
الله کرم شهگل افزود: ابوالفضل سلیمانی در رده نوجوانان و یلدا 
بیرانوند در رده بزرگسالان ملی پوشان همدانی حاضر در مسابقات 

قهرمانی آسیا هستند.
وی اظهار کرد: ناصر سلیمانی و فائزه ترکمان نیز از همدان به عنوان 
مربی در کنار ملی پوشان حاضر در آوردگاه مسابقات قهرمانی آسیا 

حضور پیدا خواهند کرد.
دبیر هیأت کاراته استان همدان گفت: مهدی شه گل دیگر کاراته 

کا همدانی نیز در اردوی تیم ملی بزرگسالان حضور دارد و در صورت 
تداوم موفقیت و برتری مقابل حریفان حاضر به عنوان سومین 
ورزشکار و پنجمین نماینده از همدان در مسابقات قهرمانی آسیا 

حضور خواهد یافت.
این مسؤول ورزشی اظهار کرد: سلیمانی و بیرانوند هر 2 از آمادگی 

بالایی برخوردار بوده و از امیدهای اصلی کسب نشان در مسابقات 
قهرمانی آسیا به شمار می روند.

وی یادآور شد: مسابقات کاراته قهرمانی آسیا شهریور ماه امسال 
در بخش نوجوانان به میزبانی فیلیپین و بزرگسالان به میزبانی 

چین برگزار می شود.
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همدان میزبان رویداد گام های عاشقانه
هگمتانه، گروه ورزش: همدان میزبان رویداد گام های عاشقانه با محوریت 

اربعین حسینی شد.
ح گام های عاشقانه با رویکرد اربعین حسینی با حضور  نشست هماهنگی طر
معاون توسعه ورزش و مسؤول ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان، رئیس 

هیأت همگانی و نمایندگان دستگاه های مرتبط برگزار شد.
علی ضمیری کامل معاون ورزش اداره کل ورزش و جوانان همدان در این باره 
افزود: رویداد گام های عاشقانه با محوریت اربعین حسینی به صورت پیاده روی 

همگانی هم زمان با سراسر کشور در همدان برگزار خواهد شد.
وی افزود: رویداد گام های عاشقانه با محوریت اربعین حسینی به صورت پیاده 

روی همگانی هم زمان با سراسر کشور در همدان برگزار خواهد شد.
وی بیان کرد: هدف از اجرای این رویداد، آمادگی جسمانی زائران اربعین برای 
حضور در این کنگره عظیم و همچنین آموزش اصول پیاده روی و بهره مندی 

از تجهیزات لازم از جمله نوع کفش، پوشش پیاده روی و نیز نوع تغذیه است.
علی ضمیری کامل اظهار کرد: همچنین در قالب اجرای این رویداد، جاماندگان 
پیاده روی اربعین با نگاه معنوی به پیاده روی بزرگ اربعین در همایش های 

خانوادگی در همه شهرستان ها حضور خواهند داشت.

درخشش سوارکار همدانی در مسابقات پرش با اسب کشور
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت سوارکاری 
استان همدان گفت: در دومین دوره مسابقات 
پرش با اسب کشور جام روئین کار شمس که به 
میزبانی باشگاه کالسکه طلایی زنجان برگزار شد 

فرزاد سهیل قاسمی حائز دو مقام قهرمانی شد.
محمدرضا شوشتری افزود: دومین دوره مسابقات 
پرش با اسب جام روئین کار شمس به میزبانی 
باشگاه کالسکه طلایی زنجان به صورت کشوری 
و زیر نظر فدراسیون سوارکاری جمهوری اسلامی 

ایران برگزار شد.
وی اضافه کرد: در این رویداد ورزشی سوارکارانی از 
، قزوین، همدان، گیلان و  استان های تهران، البرز
زنجان در پنج رده نونهالان، نوجوانان، دی، دی1 و 

ب1 شرکت کردند.
محمدرضا شوشتری خاطرنشان کرد: در این دوره 
از مسابقات 150 ورزشکار به رقابت پرداختند و در 

نهایت به برگزیدگان جوایز نقدی اعطا شد.
در این رقابت ها در دو بخش رده ی دی1 و بی1 
فرزاد سهیل قاسمی با کنتس از باشگاه ابن سینا 

استان همدان خوش درخشید و صاحب دو نشان 
طلا شد.

وی تصریح کرد: همچنین در بخش دی فرزاد سهیل 

قاسمی با دیزاین از باشگاه ابن سینا و محسن 
حدادیان با آنجل از باشگاه آذرخش از استان همدان 

رتبه های سوم و چهارم را کسب کردند.



11   مرداد  1403    شماره   5675 پنجشنبه       

7 گردشگری

هر گردشگر سلامت 4 برابر یک بیمار 
خصوصی ایرانی برای درمان هزینه 

می کند که متأسفانه سال هاست که 
از این ارزآوری برای استان غفلت شده 

است.
 اگرچه طی سال های اخیر سعی شده 
است که گردشگر سلامت به استان 

جذب شود، اما همدان هنوز با 
شهرهای بزرگی چون مشهد، شیراز و 

تهران که در گردشگری سلامت سرآمد 
هستند بسیار فاصله دارد.

و  درمانی  مراکز  گردشگری:  گروه  هگمتانه، 
بیمارستان های همدان از لحاظ امکانات و کیفیت و 
ح در  حضور پزشکان حاذق جزو بیمارستان های مطر
غرب کشور هستند که می تواند زمینه مناسبی برای 
جذب گردشگر سلامت از کشورهای همسایه باشد، 
اما همدان تاکنون در جذب گردشگر سلامت آنگونه 

که باید موفق عمل نکرده است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، واضح است که 
گردشگری سلامت نقش مؤثری در رونق و اقتصاد 
یک منطقه ایفا می کند چرا که هرساله افراد زیادی 
با هدف درمان های پزشکی و انجام معالجات و 
عمل های جراحی به کشورهای گوناگون سفر می کنند 
اما کشور ما و به تبع آن همدان سهم زیادی از آن 

ندارد.
دارای  همدان  بیمارستان  چند  اینکه  علی رغم 
همدان  و  هستند  سلامت  گردش پذیر  درجه 
زیر ساخت های مناسبی در این زمینه دارد، و در کنار 
تمام زیر ساخت ها، آب و هوا، طبیعت و جاذبه های 
بسیاری دارد اما نبود برخی زیر ساخت های مهم 
همچون فرودگاه فعال، تبلیغات مناسب و مؤثر 
موجب شده است که پای گردشگری سلامت در 

همدان لنگ بزند.
قابل توجه  اشکال  از  یکی  سلامت  گردشگری 
گردشگری نوین است، افزایش امید به زندگی از 
یک سو و پیچیدگی های شرایط زندگی در دوران 
کنونی از سوی دیگر که موجب بروز انواع ناتوانی های 
جسمی و روحی در نیروی کار جامعه شده، دستیابی 
به راه کارهای مناسب برای رفع این تنگناها با کمترین 
هزینه را در دستور کار برنامه ریزان امور اجتماعی قرار 

داده است.
از سوی دیگر شاید شما هم شاهد تبلیغ مختلف 
پزشکان و کلینیک ها و بیمارستان ها در صفحات 
مجازی باشد در واقع امروزه درمان نیز جزو یکی از 
شاخص های جذب گردشگر به شمار می رود که افراد 
در کنار تجارب کادر درمان به هزینه و نحوه دسترسی 

به امکانات درمانی نیز توجه دارند.
می توان اذعان داشت که امروز گردش مالی 
گردشگری سلامت جزو بالاترین گردش های مالی 
است و هر استان در کشور ما باید تلاش خود را از 

بهره گیری از این موقعیت داشته باشد.
به بیان روان تر گردشگردرمانی یا گردشگری سلامت، 
سفری است که با هدف درمان به کشور دیگری انجام 
می شود که در این میان عدم وجود شیوه های درمانی 
مشابه، هزینه های بالا و عدم وجود تکنولوژی های 
پیشرفته درمانی در کشور مبدأ را می توان از جمله 

دلایل گردشگردرمانی برشمرد.
اگرچه همدان یکی از پنج استان گردشگر پذیر کشور 
محسوب می شود و زیر ساخت های مناسبی را در 
زمینه درمان دارد و حتی در طب سنتی نیز جایگاه 
خوبی را دارد، اما به نظر نمی رسد آن طور که باید و 

شاید از گردشگری سلامت بهره ای برده باشد.
هر چند طی سال های اخیر متولیان امر سعی داشتند 
همدان در زمینه گردشگردرمانی نیز قدم هایی بردارد.

طبق بررسی ها سرانه ایران در گردشگری سلامت 
در دنیا کمتر از پنج صدم است درحالی که افق 
پیش رو می تواند بهتر از این باشد و ارزآوری از طریق 
گردشگری سلامت و جذب گردشگران سلامت در 

چشم انداز توسعه صنعت گردشگری لحاظ شود.
البته در گردشگری سلامت بیمار علاوه بر اینکه 
کیفیت کار را در یک کشور نسبت به کشور دیگر 
می سنجد، باید هزینه های درمان نیز به صرفه باشد 

تا ترغیب شود.
نبود پرواز های فعال در همدان موجب شده  �

گردشگری سلامت رشد نکند

ویدا سمیعی، مسؤول گردشگری سلامت دانشگاه 
علوم پزشکی استان همدان در گفت وگو با خبرنگار 
هگمتانه، با بیان اینکه رشد و توسعه گردشگری 
سلامت در همدان منوط به ورود مسافر به همدان 
است، اظهار کرد: زیر ساخت ها در اینجا نقش مهمی 
را ایفا می کنند، از جمله زیر ساخت ها می توان به 

اهمیت برقراری پرواز در فرودگاه اشاره کرد.
وی ادامه داد: نبود پرواز های فعال در همدان موجب 
شده است تا همدان در گردشگری سلامت آنطور که 

باید و شاید رشد نکند.
 ورود 532 گردشگر سلامت به همدان در سال  �

گذشته
سمیعی در ادامه سخنانش عنوان کرد: سال گذشته 
532 بیمار خارجی از کشورهای عراق، افغانستان، 
عمان، ترکمنستان، تاجیکستان و کشورهای شمالی 
در بیمارستان ها و کلینیک های همدان پذیرش 
شدند که حضور این تعداد گردشگر سلامت نسبت 
به سال 1401، از رشد 100 درصدی برخوردار بود به 
گونه ای که این عدد در سال 1401 به 238 بیمار 

می رسید.
وی اضافه کرد: علت مراجعه بیماران خارجی به 
همدان بیشتر در مورد ارتوپدی، چشم پزشکی، 
گوش و حلق و بینی، زیبایی و بیماری های قلبی و 

جراحی عمومی است.
این مسؤول تصریح کرد. هر چند رشد گردشگر 
سلامت در همدان نسبت به قبل دو برابر شده 
است اما همدان نسبت به شهرهای بزرگی چون 
مشهد، شیراز و تهران که جزو شهرهای سرآمد 
در گردشگری سلامت هستند، راه بس طولانی در 

پیش دارد.
ویدا سمیعی با تأکید بر این موضوع که در زمینه رشد 
گردشگر سلامت به شدت به ورود مسافر در همدان 
وابسته ایم، گفت: همدان در زمینه درمانی در غرب 
ح است و نسبت به استان های غربی  کشور مطر
همدان سرآمد بوده و دارای امکانات خوبی هست 
اما نداشتن پرواز فعال در همدان یک معضل در 
این زمینه محسوب می شود، هر چند ما گاهی برای 

حمل و نقل بیماران از تهران یا استان های دیگر از 
خودروهای ویژه استفاده می کنیم.

وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اینکه 
بخش گردشگری سلامت از سال 97 در همدان فعال 
شده است، گفت: در همین زمینه دانشگاه علوم 
پزشکی همدان همت به تکمیل زیرساخت های 

گردشگری سلامت کرده است.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون 8 مرکز دارای مجوز 
گردشگری سلامت در همدان است، افزود: این 
مراکز شامل چهار بیمارستان قلب فرشچیان، 
فوق تخصصی بعثت، بوعلی و تأمین اجتماعی و 
کلینیک های جراحی افق و شفا و دو مرکز دندان 

پزشکی آراد و آینده در همدان هستند.
سمیعی با بیان اینکه این مراکز دارای مجوز آی. پی. 
دی هستند و برای پذیرش بیماران خارجی مجوز از 
وزارت بهداشت دارند، بیان کرد: مراکز نامبرده دارای 
اتاق VIP با تمام امکانات استاندارد، تیم آموزش 
دیده جراح، پزشک آی. پی. دی، پرستار و کارشناس 

آی. پی. دی هستند.
مسؤول گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
همدان با تأکید بر اینکه همه امور بیماران خارجی با 
کارشناسان است ادامه داد: تیم پزشکی تسلط کامل 
بر زبان های انگلیسی، کردی و عربی دارند و برای آنها 
11 فرآیند از شروع تماس با بیمار تا زمانی که بیمار 

ترخیص می شود تعریف شده است.
مسؤول گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
استان همدان بیان کرد: قرار بر این است که 
، فرشچیان چشم پزشکی  بیمارستان های مهر ملایر
و بیمارستان تخصصی کودکان اکباتان به جمع این 8 
مرکز که مجوز گردشگری سلامت دارند بپیوندند که 

مجموع این مراکز به 11 مرکز می رسد.
گردشگری  درآمدزایی  و  ارزآوری  خصوص  در  وی 
سلامت برای استان همدان اظهار کرد: در واقع هر 
بیمار خارجی 4 برابر بیمار خصوصی ایرانی به لحاظ 
ارزآوری ارزشمند است و هر گردشگر سلامت 2 تا 
5 هزار دلار در هر سفری که به نیت پزشکی باشد 
هزینه می کند و بیمارستان ها مجاز هستند که 
4 برابر هزینه بخش خصوصی را از بیمار خارجی 

دریافت کنند.
گذشته  سال های  در  اینکه  بیان  با  سمیعی 
شرکت هایی با عنوان تسهیل گر سلامت به تعداد 
6 شرکت در همدان، کار بیماریابی خارجی را انجام 
می دهند، تصریح کرد: طبق قرارداد میراث فرهنگی 
و وزارت بهداشت از یکسال گذشته صدور پروانه 
به میراث در قالب آژانس های مسافرتی واگذار شده 
است که تعهد کار بازاریابی و پیدا کردن بیماران 

خارجی را دارند.
وی افزود: نشان سازی و همه کارهای اولیه و تکمیل 
زیرساخت ها که وظیفه دانشگاه علوم پزشکی 
همدان است انجام شده اما در بازاریابی و بیماریابی 
مشکل داریم که امیدواریم با ظرفیت های همدان و 

تیم پزشکی از طریق دفاتر این کار انجام شود.
دلال چالش بزرگ پذیرش بیمار

سمیعی همچنین در خصوص تبلیغ گردشگری 
سلامت استان گفت: تاکنون بروشورها، فیلم هایی 

به زبان انگلیسی، عربی و ترکی و معرفی رشته های 
پزشکی گردشگری سلامت به صورت جهادی تهیه 
شده و توانسته ایم در نمایشگاه های خارجی حداقل 
سالی یکبار برای تبلیغ گردشگری سلامت همدان 

شرکت کنیم.
وی با اشاره به اینکه نیازمند معرفی همدان و 
توانمندی های آن در حوزه گردشگری سلامت به 
هر شکل ممکن هستیم اظهار کرد: به تازگی طبق 
دستورالعمل سازمان توسعه تجارت و صمت 
مراکزی که کار گردشگری سلامت انجام می دهند 
به عنوان صادرکننده خدمات از معافیت مالیاتی 
برخوردار می شوند و حتی جوایز مالیاتی به آنها تعلق 
می گیرد که باید این مراکز در پرتال سازمان ثبت نام 
کنند و به ازای هر بیمار خارجی مبلغی به عنوان 

مشاوره مالیاتی دریافت می شود.
سمیعی متذکر شد: در حال حاضر در همدان چالش 
بزرگ پذیرش بیمار از طریق دلال است که هزینه ها 
را سرسام آور می کند و منجر به شکایت بیمار خارجی 

می شود.
وی افزود: کار پزشکی را دلالان خراب می کنند و باید 
در این زمینه میراث فرهنگی راهی برای کوتاهی 
دست دلالان پیدا کند؛ چراکه همدان با ظرفیت و 
توانمندی های فراوان و کادر پزشکی قوی باید به 

خوبی مورد بهره برداری و معرفی قرار گیرد.
همدان باید به قطب اصلی گردشگری سلامت  �

کشور تبدیل شود
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی نیز در نشستی که با اعضای هیأت رئیسه 
دانشگاه علوم پزشکی داشت، گفت: همدان با 
توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب و همچنین 
بهره مندی از امکانات درمانی مطلوب باید به قطب 

اصلی گردشگری سلامت کشور تبدیل شود.
عباس صوفی با تأکید بر اینکه زیرساخت های 
لازم برای توسعه گردشگری سلامت در همدان با 
برنامه ریزی هدفمند و منسجم تقویت شود، اظهار 
کرد: توسعه گردشگری سلامت به عنوان یک نیاز 
مهم در حوزه بهداشت و درمان باید در اولویت 

برنامه ها قرار بگیرد.
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه همدان ظرفیت بالایی در حوزه 
سلامت دارد، افزود: خروجی برنامه های راهبردی 
چهارساله مجموعه خدمات بهداشتی و درمانی باید 
به جایی منتهی شود که همدان در نظام سلامت در 

بسیاری از شاخص ها جزو برترین های کشور باشد.
صوفی، پاسخگویی به مردم را وظیفه مهم مسؤولان 
دانست و گفت: مهم ترین محور سلامت مردم حوزه 
امنیت غذایی است که دانشگاه علوم پزشکی باید با 
همکاری سایر دستگاه ها به این موضوع ورود جدی 

کند.
نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند در مجلس 
شورای اسلامی اضافه کرد: در حوزه بهداشت و 
درمان و خدمت به مردم در نظام سلامت، شاید 
رسیدن به یکسری از ایده آل ها زمان بر باشد اما باید 
بالاخره از جایی شروع کرد و امروز در همان نقطه 

ایستاده ایم.
به نقل از ایرنا، وی از دست اندرکاران این حوزه 
خواست در زمینه کیفیت خدمات رسانی به مردم 
نهایت تلاش خود را به کار بگیرند و ادامه داد: 
پزشکان و کادردرمان و پرستاران جزو افراد تأثیرگذار 
و شریف جامعه هستند و در حوزه قانون گذاری برای 
این حوزه حیاتی، بدون تردید در مجلس شورای 
اسلامی نظر خود را با مشورت پزشکان و افراد بزرگ 

این قشر ارائه خواهیم داد.
همدان در غرب کشور قطب پزشکی قابل قبولی  �

محسوب می شود
معاون گردشگری میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری همدان هم در این زمینه گفت: همدان 
در غرب کشور قطب پزشکی قابل قبولی محسوب 
می شود، زیرا توانمندی مراکز درمانی همدان و 
نزدیکی به پایتخت ایران همگی معیارهای ارزشمندی 

هستند.
علی خاکسار افزود: حضور تعداد چشمگیری اعضای 
هیأت علمی دانشگاه، پزشکان فوق تخصص و 
نیز ارائه دهندگان خدمات متنوع خاص پزشکی به 
ح برای  لحاظ بیمارستانی همدان را از گزینه های مطر

انتخاب بیماران قرار داده است.
وی ادامه داد: به عنوان مثال بیمارستان فوق 
ح قلب و عروق  تخصصی قلب فرشچیان از مراکز مطر
مطح کشور است و دارای اساتید برجسته پزشکی 
است که اغلب از اعضای هیأت علمی دانشگاه 
هستند و در دیگر بیمارستان ها و کلینیک ها نظیر 
بوعلی، شفا و افق نیز پزشکان متخصص و فوق 
تخصص در حوزه های درمانی کلیه، مجاری ادراری، 
گوش،حلق و بینی، ارتوپد دست و زانو و جراحی 

صورت و زیبایی خدمات شاخصی ارائه می کنند.
تیم  ایجاد  افزود:  همدان  گردشگری  معاون 
)آی پی دی( در بیمارستان ها که شامل پزشکان 
، کاردان اتاق عمل  عمومی، متخصص، پرستار
در  مهیا  زیرساخت های  جمله  از  بیهوشی  و 

بیمارستان های همدان است.
زمان  اقتضای  به  روز  هر  سلامت  گردشگری 
زیرساخت مدرن تری را طلب می کند؛ بنابراین طولانی 
شدن روند ایجاد زمینه لازم برای پذیرش بیماران 
به نوعی فرصت سوزی محسوب شده و راه را برای 
دیگر استان ها باز می کند. همدان در غرب کشور 
قطب پزشکی مهمی محسوب می شود و نباید این 
توانمندی نادیده گرفته شود. تعداد زیاد اعضای 
هیأت علمی دانشگاه و متخصصین و فوق تخصصان 
حاذق در استان و پزشکان نامدار می تواند هر یک 
نشانی برای جذب گردشگران خواهان خدمات 

درمانی باشد و از این مهم نباید غافل شویم.

هگمتانه گزارش می دهد؛

نبود پرواز های فعال و وجود دلالان دو چالش گردشگری سلامت همدان
در بازاریابی و بیماریابی مشکل داریم

انواع گردشگری سلامت

هگمتانه، گروه گردشگری: گردشگری سلامت 
انواع مختلف دارد که دو نوع از آن تحت عنوان های 

گردشگری تندرستی و گردشگری پزشکی
در زیر معرفی می  شود.

گردشگری تندرستی �
به گزارش هگمتانه، سفر به نواحی مختلف برای 
بهبود سلامتی را گردشگری تندرستی می خوانند. 
به عنوان مثال سفر به نواحی دارای چشمه های آب 
گرم و معدنی برای از بین بردن استرس زندگی روزانه 
و احیای انرژی از جمله نمونه های این گردشگری 
محسوب می شود که بدون دخالت و نظارت پزشک 

صورت می گیرد.
بنابراین این نوع از گردشگری در شرایطی که 
گردشگران هیچ گونه بیماری فیزیکی نداشته باشند 
نیز مورد استقبال قرار می گیرد. علاوه بر این کسانی 
که دوران نقاهت بیماری را پشت سر می گذارند نیز 
می توانند با بهره بری از امکانات طبیعی و پیروی از 
برنامه های مراقبتی تحت نظارت درمانگر متخصص، 

سرعت بهبود خود را افزایش دهند.
گردشگری درمانی �

گردشگری درمانی به معنی سفر به نقاط دیگر با هدف 
استفاده از منابع طبیعی)آب های معدنی، نمک، گِل، 
دریاچه نمک، لجن طبی، محیط زیست پاک و آفتاب 
درخشان( برای درمان برخی بیماری های خاص و یا 
گذراندن دوره ریکاوری)بازیابی( تحت نظارت درمانگر 
است که همواره مورد اقبال گردشگران و افراد با 

بیماری های خاص پوستی، تنفسی و... قرار می گیرد.
گردشگری پزشکی �

حساس ترین  و  رایج ترین  پزشکی  گردشگری 
زیرشاخه گردشگری سلامت به شمار می رود که به 
منظور درمان های فیزیکی و یا انجام نوعی جراحی در 
مراکز درمانی و بیمارستان ها برنامه ریزی  شده است.

بر  مؤثر  عوامل  جمله  از  ایسنا،  از  نقل  به 
شکل گیری و رونق این نوع از گردشگری فعالیت 
پزشکان متبحر و باتجربه، سابقه علم پزشکی، 
وجود زیرساخت های درمانی و نظارتی، فعالیت 
بیمارستان ها و کلینیک های استاندارد، تجهیزات 
پزشکی کامل، به روز و وجود قوانین و نظارت های 
پزشکی است که به عنوان زیرساخت های درمانی 

کشور شناخته می شود.

دشت تخت نادر در همدان، مأمنی برای آرامش روح
هگمتانه، گروه گردشگری: دشت تخت نادر یکی 
از جاذبه های طبیعی و تفرجگاهی استان همدان 
است که در دامنه کوه الوند و در ارتفاع 2900 متری 

از سطح دریا واقع شده است.
به گزارش هگمتانه، این دشت زیبا با وسعتی 
، پوشیده از چمنزارهای کوهستانی  حدود 1.5 هکتار
و گل های رنگارنگ است و چشم اندازی بدیع 
و روح نواز را به نمایش می گذارد. اگر عاشق 
طبیعت و سرسبزی هستید و دلتان هوای کوه و 
دشت و تماشای مناظر چشم نواز را کرده، با تور 
 ، همدان همراه شوید و سری هم به دشت نادر
 ، نگین سرسبز الوند بزنید. از فراز دشت نادر
چشم اندازهای بی نظیری از کوه الوند، شهر همدان 
و دشت های اطراف را خواهید دید. در گرمای 
تابستان، دشت نادر با هوای خنک و دل انگیز 
خود، منطقه ای مناسب برای کوهنوردی، چادر زدن، 

پیک نیک، پیاده روی، دوچرخه سواری و... است.
علت نامگذاری دشت تخت نادر همدان

در فرهنگ لغت، تخت به معنای زمینی هموار و 
مسطح در کوهستان است که غالبا پوشیده از 
چمن و سبزه و گیاه است و محلی مناسب برای رفع 
خستگی و تجدید قوای راهپیمایان است. عده ای 
بر این عقیده اند که نام این دشت برگرفته از نام 

، فاتح و پادشاه مشهور ایرانی، است.  نادرشاه افشار
گفته می شود که نادرشاه پس از فتح هندوستان، 
آنجا  در  سپاهیانش  و  زده  اردو  دشت  این  در 
استراحت کرده اند و از آن زمان به بعد این چمنزار 
تخت نادر نامیده شده است. از دیدگاهی دیگر 
تخت یعنی مسطح و جای رفع خستگی، و نادر یعنی 
بی مانند، بی نظیر و کم یاب. بنابراین به چمنزار زیر 
قله الوند از این جهت تخت نادر گفته می شود که 

چمنزاری بی نظیر و بی مانند است.
پوشش گیاهی و جانوری دشت تخت نادر  �

همدان
تخت نادر شیب کمی دارد و چمنزاری وسیع است 
و مملو از گل و گیاهان رنگارنگ است. بیشترین 
پوشش گیاهی این منطقه گیاه گون است که 
گیاهی خاردار و بوته ای است و از ساقه آن صمغی 
به نام کتیرا تهیه می کنند. همچنین در فصل بهار 
 ، گیاهان دارویی زیادی از جمله گزنه، پونه، موسیر
، شیرین بیان، ریواس، طوطیا و غیره  مقرا، کنگر
و گل های رنگارنگ مانند آلاله، سوسن، بنفشه، 
گل یخ، لاله، گل های زرد و سفید و بنفش و غیره 
می روید و طبیعت این دشت را بسیار چشمگیر و 

جذاب می کند.
علاوه بر پوشش گیاهی، تخت نادر زیستگاه 

حیوانات بسیاری از جمله گرگ، شغال، روباه، 
، موش صحرایی، قوش، بز کوهی،  خرگوش، سمور
 ، میش و پرندگانی مانند عقاب سیاه، عقاب کبوتر
دشت، کبک است. اگر کمی خوش شانس باشیم 

می توانیم برخی از این حیوانات را از نزدیک ببینیم.
جاذبه های دشت تخت نادر همدان

تخت نادر یکی از بهترین جاهای دیدنی همدان 
است که می توانید یک روز کامل را در آنجا سپری 
کنید و از طبیعت فوق العاده آن لذت ببرید. دشت 
، مکانی  تخت نادر با مناظر سرسبز و چشم نواز
برای طبیعت گردی و پیاده روی است.  ایده آل 
در این دشت، چشمه هایی از آب معدنی گوارا 
وجود دارد که می توانید از آن بنوشید و از خواص 
درمانی آن بهره مند شوید. همچنین از دشت 
تخت نادر می توانید قله الوند و دیگر ارتفاعات 
کوهستان الوند را به نظاره بنشینید. یکی دیگر 
از جذابیت های این دشت این است که یکی 
از مسیرهای صعود به قله الوند است. اگر به 
کوهنوردی علاقه دارید، می توانید از این مسیر 
برای صعود به قله استفاده کنید. در هنگام بازدید 
، چمنزار های وسیع، چشمه های  از این منطقه بکر
بسیار  صخره ای  کوه های  و  جوشان  و  پرآب 
چشم نواز توجهتان را به خودش جلب می کند، 

پیشنهاد می کنیم دوربین عکاسی را به هیچ وجه 
فراموش نکنید.

بهترین زمان بازدید از تخت نادر همدان �
تخت نادر در مسیر صعود به قله الوند قرار دارد 
بنابراین در فصل زمستان به دلیل سردی هوا و 
بارش سنگین برف، امکان سقوط بهمن در این 
منطقه وجود دارد. از این رو پیشنهاد می کنیم فکر 
بازدید از تخت نادر در فصل زمستان را از سرتان 
بیرون کنید. این منطقه حتی در تابستان هم 
شب های خنکی دارد. بنابراین بهترین زمان بازدید 
از تخت نادر و دیگر جاذبه های دیدنی همدان، از 
اواسط بهار تا پایان تابستان است. در این ماه ها هوا 
بسیار معتدل و مطلوب است و شاهد چشمه های 

پرآب و طبیعت زیبای این منطقه خواهید بود.
نکات بازدید �

در دشت تخت نادر هیچ گونه امکانات رفاهی وجود 
ندارد و لازم است پیش از رفتن، تمامی تجهیزات و 
وسایل ضروری از جمله آب آشامیدنی، غذای کافی، 
لباس مناسب، کفش مناسب کوهنوردی، داروهای 
ضروری و غیره را به همراه داشته باشید. همان طور 
که گفتیم در این منطقه حیوانات درنده ای مانند 
گرگ وجود دارند و بهتر است به تنهایی به این 

منطقه سفر نکنید.

از تاریخچه گردشگری سلامت چه می دانید؟
هگمتانه، گروه گردشگری: به گزارش هگمتانه، این 
مفهوم از زمان روم، ایران و یونان باستان وجود 
داشته و مردم به قصد افزایش سطح سلامتی 
سفر می کردند. آرام آرام این مفهوم به اروپا راه یافت 
و سپس از طریق این ناحیه جهانی شد. در دوران 
 به 

ً
باستان برای افزایش سطح سلامتی مردم اکثرا

رودخانه ها و مکان های دارای چشمه آب معدنی 

سفر می کردند.
چراکه معتقد بودند این آب ها برای سلامتی بدن بسیار 
مفیدند و می توان از طریق آن قوای جسمی و روحی را 
بازیافت. قرن هاست که آب های معدنی در سراسر 
جهان پرطرفدارند و همواره هم گردشگران زیادی به 

قصد افزایش سطح سلامتی به سمت آن ها می روند.
در انگلستان بسیاری از اقامتگاه های کنار دریا 

توسعه پیدا کرد چرا که مردم باور داشتند آب دریا 
باعث سلامتی آن ها می شود. نمونه هایی از این 
دست را می توان در سراسر اروپا یافت. آب های 
معدنی به درمان رماتیسم، عفونت های پوستی و 

سوءهاضمه کمک زیادی می کند.
، در ایران نیز آب های معدنی زیادی  به نقل از مهر
وجود داشتند و مردم به قصد درمان به این مناطق 

سفر می کردند؛ البته چنین سفرهایی تا امروز نیز 
ادامه دار بوده است.

در معنای سنتی گردشگری سلامت چنین چیزی 
است اما امروز بسیاری گمان می کنند که گردشگری 
سلامت یعنی سفر به کشوری برای انجام جراحی یا 
استفاده از خدمات پزشکی پیشرفته. گرچه که این 

نوع گردشگری هم نوعی گردشگری سلامت است.
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به سر سوخت مرا تو سر  ای دوست غم 
مرا افروخت  درد  بزم  به  شمع  چون 
نمی دانستم دل  سوز  و  گریه  من 
مرا آموخت  تو  تغافل  استاد 

خاقانی

امام زین العابدین علیه السلام:

کلام زیبا، مال و ثروت را زیاد می کند؛ روزی را افزایش 
می دهد؛ مرگ را به تأخیر می اندازد؛ آدمی را محبوب 

خانواده اش می سازد و او را وارد بهشت می کند.
، ج 71، ص 310 بحارالانوار

حال که راز ما را آشکار کردی 
جای ماندنت در این حجره نیست

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن مجید آمده است:  ای کسانی که 
ایمان آورده اید، محرم اسراری جز خود مجویید چون مخالفان شما 

از ایجاد هر گونه شری درباره شما کوتاهی نخواهند کرد.
حضرت امام صادق علیه السلام فرموده اند: راز تو جزئی از خون 

توست و نباید در رگ دیگران جریان داشته باشد.
حکایت: مرحوم علامه مقدس اردبیلی حجره ای برای کسب علم و 
تدریس در اختیار داشت طلبه ای از او درخواست کرد همجوارش 
باشد و جناب مقدس پذیرفت، ایشان که در حداقل زندگی می کرد 
راضی نبود دیگران از وضع مالی اش با خبر شوند ولی آن طلبه این 
حالت را به دیگران منتقل کرد در نتیجه چون راز جناب مقدس 
مبنی بر قناعت ورزی برملا شد به آن طلبه فرمود هنگام جدایی من 

و تو فرا رسیده و برای پیدا کردن مکانی برای خود اقدام کن.
نکته: برخی راضی نیستند اطلاعات زندگیشان در اختیار دیگران 

قرار گیرد ولی اشخاص به این مهم کم توجه اند.
در گوشه ای سلامت مستور چون توان بود، تا نرگس تو با ما گوید 

رموز مستی

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

کفشدوزک پابرهنه
فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
کاریکلماتور نثر است. بازی زبانی 
دارد تا بتواند گفتنی ها را دیدنی 
کند. کاریکلماتور طنز دارد و از 
نظر معنایی، صراحت دارد. از 
چند معنایی واژه ها سود می برد. 
از بدیهیات  ، معمولا  کاریکلماتور
و روزمره ها و دم دستی هاست. 
سابقه ای در ادبیات کهن به 
عنوان یک ژانر ندارد. اما می شود 
نمونه هایی در نثر و نظم از آن 

پیدا کرد. جملات در این نوع از نثر با ذهن خواننده بازی می کنند و اندیشه هایی تو 
در تو را خلق می نمایند. در این ستون جملاتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.

در دنیای سادگی، کفشدوزک هم پابرهنه است.
دیدار را از دد خالی کرد به یار رسید.
پاک بان، نان پاک به دست می آورد.

سر از پا نمی شناخت، سرپا ماند.
گرسنه، به جای آب درمانی از نان درمانی استفاده کرد.

یکلماتور کار

پاورقی

شاعرانه

در پس غبار
هگمتانه، گروه فرهنگی: فرمانده قرارگاه که خم بر 
ابرو داشت و تنها می نگریست، به زبان آمد و گفت: 
»چرا مثل موش، سرت رو پایین انداختی و جواب 
نمی دی؟ بگو دیگه؛ جواب خواهرای مجاهدت رو 

بده.«
سارا گفت: »ولی...« که باز سروصدای خواهران 
مجاهدش برخاست که »خجالت نمی کشی؟! جواب 
فرمانده رو می دی؟ گستاخی تا چه حد! شرم کن؛ 
حیا کن. فکر کردی اینجا اروپاست و تو هم پرنسس 
سارا؟ نه خیر اینجا اشرفه؛ ما همه جیره خوار مسعود 

و مریمیم.«
سارا دیگر نتوانست تحمل کند، بغضش ترکید و 
چون ابر بهاران که بر جنگل آتش گرفته ای می بارد، 
بارید؛ اما آماج توهین ها به قدری بود که هیچ باران 
اشکی، قادر به اطفای آتش دل سارا نبود. از کوره در 
ج شد. پا به میان حیاط گذاشت  رفت و از سالن خار
و گوشه ای، زیر سایه درختی، نشست. سر بر زانوی 
غربت و تنهایی خود گذاشت و گریست. دلش کوره 
آتش بود. روحش محبوس در سیاه چاله ماتم. 
نفسش سر یاری نداشت. هق هق کنان می گریست 
که دستی بر شانه اش نشست. شاید منیره چندش 
بود؛ بی اعتنا، همچنان نگاه بر زمین داشت و 

می گریست.
یکی گفت: »اینجا رسم همینه؛ نیرو باید خاک بشه؛ 
اینقدر تحقیر بشه تا هیچ ارزشی برای خودش قائل 
نباشه. اگه تحقیر نشه چطور می تونه برای پذیرش 
هر فرمایشی آماده باشه؟ فقط یه آدم بی هویته که 
می تونه هر چیزی رو قبول کنه. اینجا از تو یه آدم 

توخالی می سازه؛ تا هیچ قدرتی برای مخالفت کردن، 
در خودت احساس نکنی. اینجا رسم اینه؛ باید 
این قدر پروژه بنویسی و بخونی تا بهت تلقین بشه 
که قبل از حضور در سازمان، همه چیز تاریک بوده و 
با تابش خورشید مسعود، روشنایی برات معنا پیدا 
کرده. این همون تلقینیه که همه می شناسیم؛ ولی 
متوجه نمی شیم. ما این قدر این چرندیات رو گفتیم 
و گفتیم که خودمونم باورمون شده، زندگی فقط 
در ظل عنایات مسعوده که معنا پیدا می کنه. آدم 
بی هویت، یعنی آدم وابسته. وقتی وابسته شدی 
دیگه نمی تونی از گروه دل بکنی و بری. کجا بری؟ توی 
بی مقدار جایی برای رفتن نداری. تنها یه جاست که 
قبولت می کنه و بهت هویت می ده؛ اونم توی همین 

گروه!«
آه سردی کشید و با لحنی متأسف، ادامه داد: 
»نمونه اش خود من؛ این قدر وابسته شدم که حتی 
جرأت فکر کردن به جدایی رو ندارم. کجا برم؟ کجا رو 
دارم که برم. همه هویت من توی همین خراب شده 
معنا پیدا کرده. من قربانی حماقت خودمم. قربان 

لجاجت و تسلیم«
سارا متعجب از شنیدن واقعیاتی که خود کم وبیش 
آن ها را دانسته بود، آهسته سر بلند کرد و نگاهش 
خیره در نگاه خواهر مسنی ماند که همچنان 
برمی داشت.  پرده  سازمان  رفتاری  واقعیات  از 
بود.  برافروخته  صورتش  و  خ  سر چشمانش 
بغض هایی فروخفته، گلویش را می فشرد. انگار 
مدت هاست که سخنان سنگینی را در دل نهفته 
داشته و حالا همه را بیرون می ریزد؛ با همان صدای 

گرفته، ادامه داد: »خیلیا این واقعیات رو می دونند اما 
مجبور به سکوت و رقصیدن به ساز سازمانند. اصلاً 
مگه می شه چیزی گفت. اگه باهاشون مخالفت کنی، 
به انحای مختلف سر تو می کنن زیر آب؛ بعد به عنوان 
یه شهید معرفیت می کنن که مثلاً در راه اعتلای 
آرمان های مسعود تا آخرین قطره خونش جنگیده و 

شهید شده.«
پوز به پوزخندی جنباند و گفت: »خودم شاهد چند 

نمونه اش بودم.«
سارا که هنوز نمی توانست صداقت آن خواهر مجاهد 
را باور کند، آهسته پرسید: »چطوری این حرفا رو 

می زنی؟ نمی ترسی من لوت بدم؟«
ادامه دارد

کتاب در پس غبار به قلم محسن فامیل زرگریان-نشر شهید کاظمی

آخرین وضعیت جمشید هاشم پور در بیمارستان
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر به نمایندگی از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
حضور در بیمارستان محل بستری جمشید هاشم 
پور پیگیر وضعیت درمانی این بازیگر پیشکسوت 

شد.
به گزارش هگمتانه، سیدمجید پوراحمدی با حضور 
در بیمارستان محل بستری جمشید هاشم پور 
ضمن ابلاغ سلام محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیگیر آخرین وضعیت 

درمانی این هنرمند شد.
در این دیدار پزشک معالج هاشم پور توضیحاتی از 
آخرین وضعیت درمانی این هنرمند نامدار سینما و 

تلویزیون ارائه کرد.
اعتباری هنر در گفت وگویی  مدیرعامل صندوق 
درباره آخرین وضعیت جمشید هاشم پور در 
بیمارستان گفت: چند روزی است در بیمارستان 
هستند و روزهای اول وضعیت شان وخیم بود 
و امروز که عیادت شان رفتم و با پزشکشان 
کردم خدا را شکر وضعیتشان رو به  صحبت 

است. بهبود 
وی افزود: در بخش مراقبت های ویژه بیمارستان 
بستری بودند و به بخش منتقل شدند. حالشان 
خوب است و با ایشان صحبت کردم. پزشکشان 
هم خیلی امیدوار است چند مورد درمانی دارند خوب 

پیش برود چند روز آینده بتوانند ایشان را مرخص 
کنند.

پوراحمدی همچنین ضمن آرزوی سلامتی عاجل 
برای این هنرمند محبوب گفت: رویکرد صندوق 
، تکریم پیشکسوتان و فعالان عرصه  اعتباری هنر
فرهنگ و هنر و حمایت مادی و معنوی و رسیدگی به 

نیازهای ضروری جامعه تحت پوشش است.
به نقل از تسنیم، وی در ادامه اظهار کرد: امیدوارم 
با بهبود آقای هاشم پور شاهد حضور و ایفای نقش 
این استاد فرهیخته در سینما و تلویزیون باشیم و ما 
نیز در صندوق اعتباری هنر از هیچ کمک و مساعدتی 

در روند درمانی ایشان دریغ نخواهیم کرد.

عکس روز93
تجمع مردم همدان در محکومیت ترور شهید اسماعیل هنیه 

شبیه حاج قاسم بودی، اسماعیل ما بودی...
هگمتانه، گروه فرهنگی: جمعی از شاعران کشور 
تازه ترین شعرهای خود را به مقام والای شهدای 
شامگاه دهم مردادماه، شهید اسماعیل هنیه و 

همراه وی، تقدیم کردند.
به گزارش هگمتانه، اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی حماس که برای شرکت در مراسم تحلیف 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان به ایران 
سفر کرده بود، بامداد چهارشنبه 10 مردادماه در 
محل اقامتش در تهران ترور شد و به همراه یکی از 

محافظینش به شهادت رسید.
انتشار خبر شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس 
واکنش هایی را در میان اهالی فرهنگ و ادب داشت.
به نقل از تسنیم، بخشی از اشعاری که در این باره 
سروده و به مقام والای شهدا تقدیم شده، به این 

ح است: شر
علیرضا قزوه

شبیه حاج قاسم بودی، اسماعیل ما بودی
تو را قابیلیان کشتند تو هابیل ما بودی

سراپای وجودت عطر قرآن داشت اسماعیل!
شهادت را کدامین آیه از تنزیل ما بودی؟

سلام الله، بازوی رشید مردم غزه!
شما بازوی برحق خدا، سجیل ما بودی

فلسطینی چه فرقی می کند با قوم ایرانی
تو ای یوسف ترین ای ایلیا از ایل ما بودی

بخوان قرآن بخوان، بی سر بخوان این بار اسماعیل!
که صوت عرشی و بارانی ترتیل ما بودی

حسین اسرافیلی
چه می خواهند اسماعیل، این دوران پست ازتو؟!

چه می خواهند وحشی های گوساله پرست ازتو؟!
؟! چه می خواهند این جنگل نشینان تمدن خوار

چه می خواهند این بوزینگان، این قوم مست ازتو؟!
نغمه مستشارنظامی

چه صوت ناب قرآنی هنّیه
چه زیبا آیه می خوانی هنیه

هنیئا لک ذبیح الله ثانی
کنار مرد میدانی هنیه

فرزانه قربانی
، مرد میدان پرستوی مهاجر

چه زیبا پر کشید از خاک ایران
شهادت نامه در تهران شد امضا

وطن شد لاله گون از خون مهمان
آمنه آل اسحاق

، باران است بر جانِ عطشناکِ بشر
سرسبزترین مرحله  عرفان است

ای کاش در آغوش بگیرد ما را
هرچند »شهادت هنرِ مردان است«...

ام البنین بهرامی
باز هم داغ شهادت شد خبر

تیر کین انداخت در دل ها شرر
با عروج پاک اسماعیل باز

داغ ابراهیم هم شد تازه تر
احمد رفیعی وردنجانی

ما را بُکُش لب تشنه  شرب مدامیم
، جام جامیم فکرِ میِ ساغر به ساغر
در مرگ ما رازِ حیاتی جاودانه  است

با خون مان سِرِّ بقایِ این قیامیم
، قوی تر در پیکری دیگر مُصمم تر
خ، گویایِ سلامیم وقتِ وداعِ سر

...بر دشمنان دینِ حق کابوسِ مرگیم
تا بر ستیغِ خاکریزی می خرامیم

بیگانه با خاکیم و این آرام ماندن
غِ قافِ آسمانِ نیل فامیم سیمر

پایان اسراییل نزدیک است، عمری  است
در صیقلِ مادامِ تیغِ انتقامیم

تعطیل خواهد شد بساطِ ظلم یک روز
مشتاقِ فریادِ ظهور آن امامیم

تا 12 مردادماه

نمایش "خ الف کاف " در ملایر در حال اجراست
هگمتانه، گروه فرهنگی: نمایش "خ الف کاف " به 
همت حوزه هنری انقلاب اسلامی استان همدان در 

ملایر در حال اجراست.
به گزارش هگمتانه، این نمایش با اقتباس از رمان 
"تاریخ غیرت" نوشته شیخ موسی نثری روایت تاریخی 

از مردان و زنانی که برای خاکشان جان دادند.

عوامل این نمایش عبارتند از نویسنده: رضا باغبان، 
دراماتورژ: مهدی  روزبهانی، کارگردان: فروزان  حسینی، 
بازیگران: هادی لایقی، امین مظفری، محیا جباری، زهیر 
کزازی، زهرا دلاور، مهدیس مهرابی و دستیار کارگردان، 
برنامه ریز: سمانه رضایی، منشی صحنه: تارا حسنی، طراح 
نور: مهراب ایسوند، طراح صحنه: مهدی  روزبهانی، طراح 

لباس: فروزان  حسینی، وحید عبدالهی، مدیر صحنه: 
امیر حسین بلغند، مهراب ایسوند و ساخت دکور: سید 

مرتضی کاوسی حسینی، روابط عمومی: مانیا ایسوند.
نمایش "خ الف کاف "از دوشنبه 08 مرداد تا 12 مرداد 
، میدان قائم، مجتمع  هر روز در ساعت 18:00 در ملایر

فرهنگی هنری ملایر در حال اجراست.
به نقل از حوزه هنری استان همدان، علاقه مندان 
https:// می توانند جهت خرید بلیت به سایت تیوال

www.tiwall.com/p/kh.alef.kaf مراجعه کنند.

شاعرانه

زکیه جانم تولدت مبارک

از طرف همسرت فرامرز
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